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2026 m.
I SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS MISIJA IR VEIKLOS PRIORITETAI

Jurbarko rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) misija – skatinti tvarų Savivaldybės augimą, teikti kokybiškas viešąsias ir administracines paslaugas.
Savivaldybės 2026–2028 metų strateginis veiklos planas (SVP) skirtas įgyvendinti Savivaldybės 2016–2026 metų strateginį plėtros planą (SSPP), atsižvelgiant SSPP atlikta analize ir nuostatomis, suformuluota Jurbarko rajono savivaldybės plėtros vizija ir prioritetais.
2026–2028 metų laikotarpio veiklos prioritetai:
[bookmark: _Hlk184565538]1. Gyvenimo kokybės gerinimas. Įgyvendinant prioritetą bus siekiama teikti kokybiškas viešąsias paslaugas, užtikrinti jų prieinamumą ir pasiekiamumą, sudaryti sąlygas visiems Savivaldybės gyventojams, nevyriausybinėms organizacijoms ir verslui įgyvendinti visoms Savivaldybės bendruomenės grupėms aktualias iniciatyvas.
[bookmark: _Hlk187332579][bookmark: _Hlk221537249]2. Tvarus teritorijų vystymas ir ekonominio konkurencingumo didinimas. Įgyvendinant prioritetą bus siekiama investuoti į Savivaldybės infrastruktūrą, sudarančią sąlygas visiems Savivaldybės gyventojams ir verslams siekti ekonominės gerovės tuo pačiu užtikrinant tvarų ir aplinkai draugišką Savivaldybės augimą, ypatingą dėmesį skiriant saulės energijos ir kitų atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimui.
[bookmark: _Hlk187332655]3. Efektyvus administravimas ir finansinių išteklių valdymas. Įgyvendinant prioritetą bus siekiama užtikrinti šiuolaikišką ir bendruomenės poreikius atliepiantį Savivaldybės administravimą, į ateitį orientuotų ir tvarių sprendimų priėmimą bei jiems įgyvendinti reikalingų finansinių išteklių valdymą.
Išsikeltus prioritetus įgyvendina Savivaldybės administracija, biudžetinės įstaigos, įmonės ir viešosios įstaigos. 

II SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS PLĖTROS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR JŲ STEBĖSENOS RODIKLIAI

Įgyvendinant SVP bus prisidedama prie šių SSPP nustatytų tikslų ir uždavinių įvykdymo (atsižvelgiant į tai, kad plane nėra nustatyti stebėsenos rodikliai, nurodomi tik tikslai ir uždaviniai):
	1. PRIORITETINĖ SRITIS. EKONOMINIO KONKURENCINGUMO DIDINIMAS

	1.1. TIKSLAS
	Kurti palankias sąlygas verslo plėtrai ir investicijų pritraukimui

	1.1.1. UŽDAVINYS
	Gerinti verslo veiklos ir investavimo sąlygas rajone

	1.1.2. UŽDAVINYS
	Skatinti viešojo ir privataus sektoriaus bendradarbiavimą

	1.2. TIKSLAS
	Efektyviai išnaudoti rajono turistinį potencialą

	1.2.1. UŽDAVINYS
	Atnaujinti ir plėsti viešąją turizmo paslaugų infrastruktūrą

	1.2.2. UŽDAVINYS
	Sudaryti sąlygas turizmo paslaugų plėtrai

	1.3. TIKSLAS
	Didinti kaimo patrauklumą ir žemės ūkio konkurencingumą

	1.3.1. UŽDAVINYS
	Didinti žemės ūkio veiklos konkurencingumą ir gyvenamosios aplinkos patrauklumą kaimo vietovėse

	1.3.2. UŽDAVINYS
	Skatinti ūkinės veiklos diversifikaciją kaimo vietovėse



	[bookmark: _Hlk184551852]2. PRIORITETINĖ SRITIS. VISUOMENĖS GYVENIMO SĄLYGŲ KOKYBĖS GERINIMAS

	2.1. TIKSLAS
	Kurti efektyvią švietimo sistemą, užtikrinti vaikų ir jaunimo užimtumą

	2.1.1. UŽDAVINYS
	Užtikrinti kokybiškų švietimo paslaugų prieinamumą

	2.1.2. UŽDAVINYS
	Didinti vaikų ir jaunimo užimtumą

	2.2. TIKSLAS
	Teikti kokybiškas ir prieinamas sveikatos paslaugas, formuoti sveiką visuomenę

	2.2.1. UŽDAVINYS
	Gerinti teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir saugą, plėtoti visuomenės informavimą

	2.2.2. UŽDAVINYS
	Vykdyti ligų prevenciją ir profilaktiką, propaguoti sveiką gyvenseną

	2.3. TIKSLAS
	Užtikrinti kokybiškas socialines paslaugas ir didinti jų prieinamumą

	2.3.1. UŽDAVINYS
	Teikti kokybiškas ir visiems prieinamas socialines paslaugas

	2.3.2. UŽDAVINYS
	Gerinti socialinių paslaugų (paramos) teikimo efektyvumą

	2.4. TIKSLAS
	Plėtoti kultūros ir sporto paslaugas, skatinti gyventojų aktyvumą, siekiant išsaugoti regionų kultūrinį tapatumą

	2.4.1. UŽDAVINYS
	Sudaryti sąlygas kokybiškam viešųjų kultūros paslaugų teikimui

	2.4.2. UŽDAVINYS
	Modernizuoti ir plėsti sporto ir aktyvaus laisvalaikio infrastruktūrą, skatinti sporto plėtrą

	2.5. TIKSLAS
	Didinti savivaldybės veiklos efektyvumą

	2.5.1. UŽDAVINYS
	Tobulinti savivaldybės valdymą

	2.5.2. UŽDAVINYS
	Didinti viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą



	[bookmark: _Hlk184552052]3. PRIORITETINĖ SRITIS. DARNUS TERITORIJŲ IR INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS

	3.1. TIKSLAS
	Atnaujinti ir plėsti inžinerinio aprūpinimo infrastruktūrą

	3.1.1. UŽDAVINYS
	Atnaujinti ir plėsti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą

	3.1.2. UŽDAVINYS
	Atnaujinti ir plėsti energetikos sistemas

	3.2. TIKSLAS
	Vykdyti darnią susisiekimo infrastruktūros plėtrą

	3.2.1. UŽDAVINYS
	Gerinti rajono susisiekimo infrastruktūrą bei viešojo transporto paslaugas

	3.3. TIKSLAS
	Kurti efektyvią aplinkos apsaugos ir atliekų tvarkymo sistemą

	3.3.1. UŽDAVINYS
	Užtikrinti efektyvų ir saugų atliekų tvarkymą

	3.3.2. UŽDAVINYS
	Užtikrinti ekologišką gamtinę aplinką

	3.4. TIKSLAS
	Užtikrinti darnią teritorinę plėtrą ir kokybišką gyvenamąją aplinką

	3.4.1. UŽDAVINYS
	Pagal Bendrojo plano sprendinius planuoti teritorijų plėtrą

	3.4.2. UŽDAVINYS
	Kurti saugią ir patogią gyvenamąją aplinką



III SKYRIUS
PLANUOJAMI PASIEKTI REZULTATAI

SVP 2026–2028 metais numatomi pasiekti rezultatai, esminiai pokyčiai, kurie bus įgyvendinti planavimo laikotarpiu: 
	Veiklos prioritetai
	Pagrindiniai siekiami rezultatai 

	1. Gyvenimo kokybės gerinimas
	1. Įsteigtos 2 ikimokyklinio ugdymo grupės, užtikrinant visišką vaikų nuo 1 metų amžiaus priežiūros poreikių patenkinimą.
2. Sukurtos 3 gamtos ir mokslo laboratorijos, patobulintos 3 kultūrinių veiklų erdvės, pakelta mokytojų kvalifikacija, siekiant sukurti tinkamą mokymosi aplinką.
3. Įdiegtas patirtinis profesinis orientavimas, sudarantis sąlygas praktiškai susipažinti su profesija.
4. Įdiegta vieningos priėmimo į ugdymo įstaigas programa.
5. Išplėstos visos dienos mokyklų veiklos Eržvilko gimnazijoje, Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio pagrindinėje mokykloje, Šimkaičių Jono Žemaičio pagrindinėje mokykloje, Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijoje.
6. Sustiprinta profesionalaus meno sklaida Savivaldybės kultūros įstaigose.
7. Sudarytos sąlygos pasirinkti įvairesnes vaikų neformalaus švietimo programas.
8. Išplėstas bazinių sveikatos priežiūros paslaugų teikimas, sudarius bendradarbiavimo sutartis tarp sveikatos centro funkcijas vykdančios viešosios įstaigos Jurbarko rajono pirminio sveikatos priežiūros centro ir kitų sveikatos priežiūros įstaigų, vykdančių veiklą Savivaldybės teritorijoje.
9. Padidintas sveikatos priežiūros sistemos pasiekiamumas ir kokybė, rekonstruojant Priėmimo ir skubios pagalbos, Reanimacijos ir intensyvios terapijos skyrius ir plečiant ilgalaikės priežiūros paslaugas Jurbarko ligoninėje.
10. Padidintas socialinių paslaugų teikėjų pasirinkimas, plečiant paslaugų teikėjų tinklą.
11. Sumažintas paslaugų namuose laukiančių asmenų skaičius.
12. Išplėstas socialinio ir apsaugoto būsto fondas, įsigyjant 10 butų.
13. Patobulinta nevyriausybinių organizacijų, kultūros, religinių bendrijų, sporto, sveikatos stiprinimo, vaikų užimtumo projektų paramos sistema. 
14. Padidinta gyventojų įtrauktis per finansavimo paramos sistemos tobulinimą ir apimčių didinimą.
15. Pritaikytos patalpos ne mažiau kaip 15 priedangų įrengimui.

	2. Tvarus teritorijų vystymas ir ekonominio konkurencingumo didinimas
	1. Atliktas Jurbarko miesto bendrojo plano,  Geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano, Savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano, Barkūnų gatvės 33, 42, 44, 70 žemės sklypų detaliojo plano, Smalininkų miesto bendro naudojimo teritorijų urbanizuotų viešųjų erdvių detaliojo plano koregavimas.
2. Įrengtas Jurbarko uostas, pagerinant krantinių infrastruktūrą, įveiklinant greta esančius sklypus, rekonstruojant privažiavimo kelius ir kitas uostui reikalingas komunikacijas.
3. Padidintas investicinis patrauklumas, pagerinant susisiekimo infrastruktūrą pramoninėse teritorijose Jurbarko mieste (Lauko g. privažiavimas, Pramonės, Statybininkų ir P. Paulaičio gatvės).
4. Pagerinta vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūra, rekonstruojant vandentvarkos įrenginius Smalininkuose, Seredžiuje ir Girdžiuose bei įrengiant nuotekų dumblo tvarkymo infrastruktūrą. Vykdoma paviršinių nuotekų infrastruktūros plėtra.
5. Pagerinta atliekų tvarkymo sistema, įsigyjant tekstilės ir maisto atliekų konteinerius, įrengiant maisto atliekų surinkimo vietas, didelių gabaritų aikštelę Veliuonoje. 
6. Rekonstruoti šaligatviai Jurbarko miesto Dariaus ir Girėno g., „Liukso“ skveras, Pilies Sodo 1-osios g., Rūtų g., J. Banaičio g., gyvenamųjų namų kvartalo teritorija tarp Kęstučio g., Žemaitės g., Gedimino g. ir Algirdo g.; Eržvilko sen. Varlaukio kaimo Šešuvies g.; Jurbarkų sen. Gedžių kaimo Pr. Mikutaičio g.; Šimkaičių sen. Vadžgirio miestelio Logupio g.; Raudonės sen. Pasnietalio kaimo Pasnietalio g.;  Smalininkų miesto Darželio g. 
7. Padidintas viešojo transporto paslaugų prieinamumas, įsigyjant naujus autobusus, įrengiant ir atnaujinant autobusų sustojimo stoteles ir kitą infrastruktūrą.
8. Įgyvendinta turizmo informavimo infrastruktūros plėtra, įrengiant Veliuonos turizmo informacijos centrą.
9. Pritaikyti lankyti Lybiškių geležinkelio stoties, Raudonės pilies ir parko, Smalininkų geležinkelio stoties ir vandens matavimo stoties, Kalnėnų karjero, Kraštovaizdžio parko ir mažųjų laivelių uosto objektai.
10. Rekonstruota ir atnaujinta pėsčiųjų ir dviračių takų infrastruktūra Jurbarko m. Barkūnų g., Pamituvio g., Muitinės g., dviračių take Imsrės upės slėnyje tarp Tilžės g. ir Lauko g.
11. Sutvarkyta praeityje pažeista teritorija Jurbarko mieste prie Kalnėnų karjero ir kitos užterštos teritorijos Savivaldybėje.
12. Atnaujinti Savivaldybei pavaldžių įstaigų (Jurbarko Vytauto Didžiojo pagrindinės mokyklos, Jurbarko „Ąžuoliuko“ mokyklos, Jurbarko lopšelio-darželio „Nykštukas“, Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos) pastatai, dalyvaujant Savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimo finansavimo programoje.
13. [bookmark: _Hlk190697580]Parengti teritorijos tarp Gedimino, Žemaitės, Daukanto ir Lauko gatvių vystymo planai ir (ar) nugriauti pastatai (darželio ir kiemo statinių), esantys adresu: Gedimino g. 30, Jurbarkas.

	3. Efektyvus administravimas ir finansinių išteklių valdymas
	1. Patobulintas socialinių paslaugų administravimas, diegiant elektronines priemones.
2. Susisteminti ir optimizuoti Savivaldybės finansuojamų projektų tvarkos aprašai, siekiant efektyviau valdyti biudžeto lėšas ir supaprastinti paraiškų pateikimo procesą. 
3. Patobulinta finansų valdymo sistema, atsižvelgiant į atnaujintus strateginio planavimo procesus.



IV SKYRIUS
PROGRAMOS

SVP įgyvendinimui parengtos ir vykdomos trys programos. Šios programos pasirinktos atsižvelgiant į SVP I skyriuje nustatytus veiklos prioritetus ir kiekvienam iš jų nustatant atitinkamą programą:
1. Gyvenimo kokybės gerinimo Savivaldybės veiklos prioriteto bus siekiama vykdant Gyvenimo kokybės gerinimo programą.
2. Tvaraus teritorijų vystymo ir ekonominio konkurencingumo didinimo Savivaldybės veiklos prioriteto bus siekiama vykdant Tvaraus teritorijų vystymo ir ekonominio konkurencingumo didinimo programą. 
3. Efektyvaus administravimo ir finansinių išteklių valdymo Savivaldybės veiklos prioriteto bus siekiama vykdant Efektyvaus administravimo ir finansinių išteklių valdymo programą. 
Programos parengtos siekiant suplanuoti Savivaldybės asignavimus, skirtus 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plane nustatytoms pažangos priemonėms ir kitoms SVP numatytoms priemonėms ir projektams įgyvendinti, taip pat asignavimus Savivaldybės tęstinei veiklai vykdyti, kurie nurodyti 1 lentelėje, o asignavimų pasiskirstymas pagal programas pateikiamas 1 grafike.
Gyvenimo kokybės gerinimo programa ir Tvaraus teritorijų vystymo ir ekonominio konkurencingumo didinimo programa yra funkcijų vykdymo programa, o Efektyvaus administravimo ir finansinių išteklių valdymo programa yra valdymo programa. 

1 lentelė. 2026–2028 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal programas (tūkst. eurų) 
	Eil. Nr.
	Programos kodas ir pavadinimas
	2026 metų asignavimai ir kitos lėšos
	2027 metų asignavimai ir kitos lėšos
	2028 metų asignavimai ir kitos lėšos

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	[bookmark: _Hlk184631780]01 Gyvenimo kokybės gerinimo programa
	43 034,8
	43 465,1
	43 465,1

	2
	[bookmark: _Hlk184636057]02 Tvaraus teritorijų vystymo ir ekonominio konkurencingumo didinimo programa
	10 308,2
	10 411,3
	10 411,3

	3
	03 Efektyvaus administravimo ir finansinių išteklių valdymo programa
	10 209,0
	10 307,1
	10 307,1

	1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas)
	63 552,0
	64 183,5
	64 183,5

	Iš jo:
1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio)
	35 617,5
	35 973,7
	35 973,7

	1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos
	21 115,0
	21 326,2
	21 326,2

	1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos
	1 437,3
	1 451,7
	1 451,7

	1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos
	1 260,8
	1 273,4
	1 273,4

	1.5. Skolintos lėšos
	400,0
	400,0
	400,0

	1.6. Ankstesnių metų likučiai
	3 721,4
	3 758,6
	3 758,6

	2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius)
	0,0
	0,0
	0,0

	IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai)
	63 552,0
	64 183,5
	64 183,5

	Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos
	0,0
	0,0
	0,0

	Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu
	3 494,4
	631,5
	0,0



1 grafikas. 2026–2028 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal programas



	01 GYVENIMO KOKYBĖS GERINIMO PROGRAMA



Įgyvendinant šią programą siekiama SVP I skyriuje nurodyto pirmojo Savivaldybės veiklos prioriteto – Gyvenimo kokybės gerinimas.
Vykdant programą ypatingas dėmesys skiriamas žmogui, jo sociokultūriniams ir švietimo poreikiams tenkinti. Įgyvendinus programą bus užtikrintas kokybiškų švietimo paslaugų prieinamumas, kurį teiks reikiamą kvalifikaciją turintys specialistai, bus sudarytos sąlygos visuotiniam ikimokykliniam ugdymui vykti, didinama neformaliojo švietimo pasiūla ir prieinamumas visiems asmenims, garantuojamas kokybiškas ugdymas, reikiama pagalba, įvairiems ugdymosi poreikiams pritaikyta aplinka; sukuriama gyventojams palanki kultūros aplinka, sudaromos sąlygos profesionaliojo meno sklaidai ir profesionaliosios kultūros vartojimui, saugomos ir populiarinamos tradicijos bei kultūros vertybės; sudaromos sąlygos Savivaldybės gyventojams sportuoti ir tikslingai siekti aukšto sportinio meistriškumo.
Vykdant programą taip pat bus užtikrintas socialinių, švietimo, sveikatos priežiūros įstaigų bei kitų įstaigų teikiamų paslaugų koordinavimas bei prevencinė pagalba vaikui ir šeimai, koordinuotai teikiamos paslaugos vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių iki 21 metų) ir vaiko atstovams.
Įgyvendinant smurto artimoje aplinkoje mažinimą, lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės prevencijos, nusikalstamumo mažinimo priemonių įgyvendinimą, organizuojamos prevencinės programos, siekiant padėti asmeniui (šeimai) išvengti galimų socialinių problemų ir  socialinės rizikos atsiradimo, sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdytis ir  stiprinti gebėjimus savarankiškai spręsti socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti didinti socialinę įtrauktį, išmokyti  emocijų valdymo technikų.
Taip pat vykdant programą bus skatinamas jaunimo intelektualinis, kūrybiškas ir pilietiškas ugdymas, taip pat užtikrintas visuomenės aktyvus dalyvavimas Savivaldybės politiniame, ekonominiame ir kultūriniame gyvenime. Bus plėtojamos darbo su jaunimu veiklos, kuriomis bus skatinamas turiningas laisvalaikio užimtumas bei iniciatyvų įgyvendinimas išnaudojant esamą infrastruktūrą. Skatinant regioninį, nacionalinį ir tarptautinį bendradarbiavimą, ypatingas dėmesys bus skiriamas tarpžinybiniam koordinavimui tarp Savivaldybės institucijų, nevyriausybinių organizacijų, jaunimo organizacijų ir vietos bendruomenių. Tokiu bendradarbiavimu bus siekiama sukurti stiprią, vieningą ir aktyvią bendruomenę, kurioje visi partneriai, įskaitant jaunimą, nevyriausybines organizacijas ir vietos bendruomenes, bendradarbiaus, siekdami užtikrinti jaunimo galimybes augti, dalyvauti ir prisidėti prie visuomenės gerovės. Ši veikla ne tik stiprins jaunimo pilietinę atsakomybę, bet ir padės gerinti jų gyvenimo kokybę, skatindama socialinį įsitraukimą ir asmeninį tobulėjimą.
Įgyvendinant programą nėra numatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui.
[bookmark: _Hlk187960438]Programos vykdytojai: Savivaldybės administracija, švietimo, kultūros, sporto, sveikatos priežiūros, socialinės  paramos ir priešgaisrinės tarnybos įstaigos. 
[bookmark: _Hlk221178814][bookmark: _Hlk221260900]Programos koordinatoriai:
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Aušra Baliukynaitė, tel. +370 610 13  117
el. p. ausra.baliukynaite@jurbarkas.lt;
Socialinės paramos skyriaus vedėja Laima Gardauskienė, tel. +370 617 10 584,                                       el. p. laima.gardauskiene@jurbarkas.lt;
Sveikatos reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė) Gražina Sutkuvienė,                                          tel. +370 652 65 796, el. p. grazina.sutkuviene@jurbarkas.lt;
Patarėjas, atliekantis savivaldybės parengties pareigūno funkcijas, Žydrūnas Statkus,                tel.  +370 601 49 049, el. p . zydrunas.statkus@jurbarkas.lt;
Vyriausioji specialistė (jaunimo reikalų koordinatorė) Sigita Kiudienė, tel. +370 611 57 135,         el. p. sigita.kiudiene@jurbarkas.lt;
Vyriausiasis specialistas (mobilizacijai) Ramūnas Maksvytis, tel. +370 604 28 251,                                             el. p. ramunas.maksvytis@jurbarkas.lt

2 grafikas. Gyvenimo kokybės gerinimo programa ir jos uždaviniai


[bookmark: _Hlk182489383]01-01 Uždavinys. Sudaryti tinkamas ugdymo paslaugų teikimo sąlygas.

Įgyvendinant uždavinį siekiama užtikrinti ugdymo kokybę bendrojo ugdymo įstaigose naudojant modernias švietimo technologijas ugdymo turiniui perteikti, modernizuojant ugdymo aplinką. Prioritetas teikiamas ikimokyklinio ugdymo sąlygų gerinimui ir prieinamumo didinimui, švietimo paslaugų kokybės gerinimui, siekiant asmeninės mokinių pažangos bei suteikiant savarankiškam gyvenimui reikalingų žinių bei įgūdžių. Bus tobulinama pedagogų kvalifikacija, investuojama į aukštesnių mokymosi rezultatų siekimą, švietimo pagalbos užtikrinimą. Vykdomas kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas. 
Uždavinio rezultatų pasiekimui bus įgyvendinami projektai: „Tūkstantmečio mokyklos II“, „Universalaus dizaino elementų ir kitų inžinerinių priemonių įrengimas Jurbarko rajono savivaldybės BUM bei visos dienos mokyklos erdvių sukūrimas ir pritaikymas ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio bei pagrindinio ugdymo programas vykdančiose Jurbarko rajono savivaldybės švietimo įstaigose“, „Naujų ikimokyklinio ugdymo vietų kūrimas Jurbarko rajono savivaldybėje“.

01-01-01 Priemonė. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio vaikų ugdymo ir saugios aplinkos užtikrinimas Jurbarko vaikų lopšelyje-darželyje „Nykštukas“.
[bookmark: _Hlk181628309][bookmark: _Hlk181628395]Priemonė orientuota į ikimokyklinio ugdymo kokybės užtikrinimą ir plėtrą Jurbarko miesto bendruomenėje. Ikimokyklinis ugdymas vykdomas siekiant padėti vaikui tenkinti prigimtinius, kultūros, socialinius, pažintinius poreikius vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo programomis, parengtomis pagal švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintus ikimokyklinio ugdymo programų kriterijus. Ugdymo programos turinys sudaromas taip, kad vaikas turėtų kuo daugiau galimybių asmeninei patirčiai kaupti. Priešmokyklinio ugdymo paskirtis – užtikrinti kiekvieno vaiko mokyklinę brandą, sudaryti priešmokyklinio ugdymo sąlygas, kad būtų vykdomas ugdymas atitiktų visuomenės ir mokyklos, kaip priešmokyklinio ugdymo programą įgyvendinančios institucijos, lūkesčius. Įgyvendinat šią priemonę taip pat siekiama užtikrinti ikimokyklinio ugdymo visuotinumą vaikams nuo 1 metų. Šiam lūkesčiui pasiekti ikimokyklinis ugdymas vykdomas 1–2 metų vaikams skirtoje ankstyvojo ugdymo grupėje. 
01-01-02 Priemonė. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio vaikų ugdymo, specialiojo ugdymo ir saugios aplinkos užtikrinimas Jurbarko „Ąžuoliuko“ mokykloje.
Ši priemonė orientuota į kokybiškų ugdymo paslaugų, atitinkančių vaikų poreikius ir šiuolaikinius ugdymo standartus, teikimą. Svarbus šios priemonės aspektas – specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių ugdymas specialiojoje lavinamojoje klasėje.
01-01-03 Priemonė. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo ir saugios aplinkos užtikrinimas Jurbarko r. Jurbarkų darželyje-mokykloje.
Šia priemone siekiama užtikrinti ikimokyklinio ugdymo procesą vietinėse bendruomenėse ir įgyvendinant visuotinį ikimokyklinį ugdymą Savivaldybėje.
01-01-04 Priemonė. Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pagrindinio ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko r. Šimkaičių Jono Žemaičio pagrindinėje mokykloje.
Šios priemonės įgyvendinimas orientuotas į pagrindinio ugdymo kokybės užtikrinimą vietinėje bendruomenėje. Priemone siekiama užtikrinti, kad būtų teikiamos kokybiškos ugdymo paslaugos, orientuotos į mokinių pasiekimų gerinimą ir saugią ugdymo(si) aplinką.
01-01-05 Priemonė. Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pagrindinio ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko r. Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio pagrindinėje mokykloje.
Šios priemonės įgyvendinimas orientuotas į pagrindinio ugdymo kokybės užtikrinimą vietinėje bendruomenėje. Priemone siekiama užtikrinti, kad būtų teikiamos kokybiškos ugdymo paslaugos, orientuotos į mokinių pasiekimų gerinimą ir saugią ugdymo(si) aplinką.
01-01-06 Priemonė. Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko r. Eržvilko gimnazijoje.
[bookmark: _Hlk176877518]Šios priemonės įgyvendinimas orientuotas į vidurinio ugdymo proceso kokybės užtikrinimą. Priemone siekiama užtikrinti, kad gimnazija teiktų kokybiškas ugdymo paslaugas, atitinkančias mokinių poreikius ir šiuolaikinius švietimo standartus.
01-01-07 Priemonė. Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijoje.
Šios priemonės įgyvendinimas orientuotas į vidurinio ugdymo proceso kokybės užtikrinimą. Priemone siekiama užtikrinti, kad gimnazija teiktų kokybiškas ugdymo paslaugas visai mokyklos bendruomenei ir jai priklausantiems skyriams, atitinkančias mokinių poreikius ir šiuolaikinius švietimo standartus.
01-01-08 Priemonė. Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko Vytauto Didžiojo pagrindinėje mokykloje.
Šios priemonės įgyvendinimas orientuotas į ugdymo proceso kokybės užtikrinimą. Priemone siekiama užtikrinti, kad mokykla teiktų kokybiškas ugdymo paslaugas visai mokyklos bendruomenei ir jai priklausantiems skyriams, atitinkančias mokinių poreikius ir šiuolaikinius švietimo standartus.
01-01-09 Priemonė. Kokybiško bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko Naujamiesčio progimnazijoje.
Šios priemonės įgyvendinimas orientuotas į ugdymo proceso kokybės ir saugios ugdymo(si) aplinkos užtikrinimą. Priemone siekiama užtikrinti, kad mokykla teiktų kokybiškas ugdymo paslaugas, atitinkančias mokinių poreikius ir šiuolaikinius švietimo standartus.
[bookmark: _Hlk221637550]01-01-10 Priemonė. Kokybiško bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijoje.
Šios priemonės įgyvendinimas orientuotas į vidurinio ugdymo proceso kokybės užtikrinimą gimnazijoje. Šia priemone siekiama užtikrinti, kad gimnazija teiktų kokybiškas ugdymo paslaugas, atitinkančias mokinių poreikius ir šiuolaikinius švietimo standartus.
01-01-11 Priemonė. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo aplinkos modernizavimas.
Įgyvendinant šią priemonę planuojama gerinti Jurbarko rajono savivaldybės švietimo įstaigų infrastruktūrą. Pagal projektą trijose tūkstantmečio mokyklose bus įrengtos trys STEAM laboratorijos. Įgyvendinant tūkstantmečio mokyklų ir regioninius projektus 7 Savivaldybės mokyklose patalpos atnaujinamos diegiant universalaus dizaino elementus, 1 ikimokyklinio ugdymo įstaigoje įrengtos naujos grupės patalpos.
01-01-12 Priemonė. Švietimo ir mokymo kokybės gerinimas.
Priemone įgyvendinamas mokomųjų dalykų olimpiadų bei konkursų, Savivaldybės įstaigų sporto varžybų organizavimas, mokinių dalyvavimas STEAM veiklose, metodinių renginių pedagogams organizavimas, mokinių bei mokytojų skatinimas, mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų studijų finansavimas, ugdymo finansavimo poreikių skirtumų tarp mokyklų sumažinimas, užtikrinamas mokinių pavėžėjimas (tais atvejais, kai pavėžėjimo nevykdo mokymo įstaigos).
01-01-13 Priemonė. Neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūlos plėtra.
Priemonės įgyvendinimas nukreiptas į vaikų savęs pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikių tenkinimą.
01-01-14 Priemonė. Jurbarko švietimo centro paslaugų užtikrinimas.
Įgyvendinant priemonę sudaromos palankios sąlygos kuo ankstesniam asmens specialiųjų poreikiams, psichologinėms, asmenybės raidos ir ugdymosi problemoms įvertinti. Organizuojama operatyvi ir veiksminga, kokybiškai koordinuojama kompleksinė pagalba vaikui, jo šeimai, mokyklai, padedama  spręsti vaiko ugdymo klausimus. Su mažiau galimybių turinčiu jaunuoliais dirbama atviro darbo su jaunimu forma. Taip pat priemone skatinama asmenis mokytis visą gyvenimą, sudaromos jiems sąlygos tenkinti įvairius pažinimo poreikius, tobulinti įgytą kvalifikaciją arba įgyti papildomą kompetenciją.
01-01-15 Priemonė. Formalųjį švietimą papildančio ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykloje.
Įgyvendinant šią priemonę Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykloje yra vykdomos 3 (muzikos, dailės, choreografijos) formalųjį švietimą papildančios programos. Šiuo metu įgyvendinamos 6 formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos, 4 neformaliojo vaikų švietimo programos ir 2 neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos. Plėtojamos vykdomos veiklos (meno mokyklos mokinių choras), siūlomos alternatyvios veiklos (naujųjų medijų meno pogrupis).

01-02 Uždavinys. Užtikrinti socialinės paramos prieinamumą gyventojams.

Savivaldybė atsako už socialinės paramos teikimo organizavimą. Siekdama užtikrinti socialinės paramos prieinamumą, ji formuoja socialinių paslaugų ir kitos socialinės paramos teikimo strategiją bei teikimą, atsako už piniginės socialinės paramos ir socialinių paslaugų planavimą, organizavimą ir teikimą Savivaldybėje gyvenantiems asmenims. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais norminiais teisės aktais, Savivaldybė įpareigota tirti, analizuoti įvairių visuomenės grupių poreikius, planuoti lėšas, reikalingas socialinėms programoms finansuoti, vertinti asmenų poreikį socialinėms paslaugoms bei mobilizuoti žmogiškuosius resursus poreikiams tenkinti, rengti bei įgyvendinti socialines programas.
Įgyvendinant uždavinį bus išplėstas socialinių paslaugų teikimas asmens namuose ir siekiama, kad pagalbos į namus ir dienos socialinės globos asmens namuose paslaugos poreikis  būtų patenkinamas ne ilgiau kaip per 6 mėnesius. Administruojant socialines paslaugas ir socialines išmokas, bus diegiamos elektroninės bylos ir perkamos planšetės socialiniams darbuotojams ir socialinių išmokų specialistams. Tai leis padidinti administravimo efektyvumą ir kontrolę. Socialinių paslaugų kokybei užtikrinti ypatingas dėmesys bus skiriamas socialinių paslaugų srities darbuotojų mokymams ir teikiamų socialinių paslaugų gavėjų  apklausoms. 
[bookmark: _Hlk129593374]Lėšų poreikis  socialinių  paslaugų teikimui užtikrinti  per 3 ateinančius metus didės. Lėšos ir toliau bus skirstomos atsižvelgiant į Savivaldybės nustatytus socialinių paslaugų poreikius kiekvienai asmenų grupei, nustatytus paslaugų teikimo prioritetus, pagrindinį dėmesį skiriant bendruomeninėms paslaugoms. Didės poreikis paslaugas teikti bendruomenėje, akredituoti nevyriausybines organizacijas. Atsižvelgiant į tai, kad kiekvienais metais didėja baziniai dydžiai, nuo kurių priklauso socialinių išmokų dydžiai, lėšų poreikis išmokoms mokėti taip pat didės.
Uždavinio rezultatų pasiekimui bus įgyvendinamas regioninis projektas „Socialinio būsto fondo ir apsaugoto būsto paslaugų plėtra Jurbarko rajono savivaldybėje“.
01-02-01 Priemonė. Socialinių paslaugų teikimas.
Paslaugų plėtros vizija – visoms Savivaldybės gyventojų socialinėms grupėms teikiamos kokybiškos, prieinamos ir pakankamos apimties paslaugos, padedančios sumažinti socialinės atskirties, užimtumo ir kitas socialines problemas. 
Įgyvendinant šią priemonę bus sudarytos sąlygos Savivaldybės gyventojams laiku gauti kokybiškas ir jų poreikius atitinkančias socialines paslaugas. Bus siekiama stiprinti asmenų (šeimų) gebėjimus ir galimybes spręsti savo socialines problemas, palaikyti tvarius socialinius ryšius su visuomene, padėti įveikti socialinę atskirtį, užtikrinti aukštą socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, sudaryti galimybes pažeidžiamoms asmenų grupėms gauti būtinas integracijos paslaugas, įtraukti nevyriausybines organizacijas į socialinių paslaugų teikimą.
Planuojant socialinių paslaugų teikimo savo teritorijos gyventojams užtikrinimą, bus organizuojamos socialinės paslaugos, kontroliuojama bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybė; siekiama, kad socialinės paslaugos būtų  skiriamos tinkamai įvertinus individualų socialinių paslaugų asmeniui poreikį.
Vienas iš socialinių paslaugų organizavimo principų yra prieinamumas, t. y. paslaugų valdymas, skyrimas bei teikimas taip, kad būtų užtikrintas šių paslaugų prieinamumas asmenims (šeimoms) kuo arčiau jų gyvenamosios vietos. 
Savivaldybėje teikiamos šios socialinės paslaugos: prevencinės (potencialių paslaugų gavėjų paieška, kompleksinės paslaugos šeimai, šeimos konferencija, mobilus darbas su jaunimu), bendrosios (konsultavimo, atstovavimo, tarpininkavimo, asmens higienos ir priežiūros paslaugos, aprūpinimo drabužiais, avalyne, maitinimo, transporto organizavimo), socialinės priežiūros (pagalbos į namus, socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo, socialinė priežiūra šeimoms, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose, Socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje, laikinas apnakvindinimo, intensyvios krizių įveikimo pagalbos, apgyvendinimo nakvynės namuose, pagalbos globėjams (rūpintojams), budintiems ir nuolatiniams globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiesiems jais tapti, vaikų dienos socialinės priežiūros, socialinių dirbtuvių paslaugos), socialinės globos (dienos, trumpalaikės, ilgalaikės). 
Bus siekiama didinti  socialinių paslaugų įvairovę ir prieinamumą. Planuojama tęsti palydimosios globos jaunuoliams, apsaugoto būsto paslaugas bei didinti prevencinių socialinių paslaugų spektrą.  Taip pat bus siekiama, kad reikiamas kokybiškas, poreikį atitinkančias socialines paslaugas namuose senyvo amžiaus ir asmenys su negalia gautų ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo poreikio įvertinimo.
Įgyvendinant šią priemonę bus siekiama, kad socialinės paslaugos būtų orientuotos į tuos asmenis, kuriems jų labiausiai reikia. Didžiausias dėmesys bus skiriamas pagalbos į namus ir dienos socialinės globos, laikino atokvėpio paslaugų plėtrai.  Toliau bus užtikrinamas paslaugų teikimas be tėvų globos likusiems vaikams, socialinę riziką patiriančioms šeimoms ir jų vaikams.
Socialinės paslaugos netolygiai prieinamos geografiniu principu, organizuojamos ne visoms žmonių socialinėms grupėms, trūksta paslaugų šeimoms, auginančioms vaikus su negalia. Šeimos nenoriai naudojasi esamomis paslaugomis. Savivaldybėje dalis socialinių paslaugų organizuojama mažiau, nei numatyta šalies socialinių paslaugų išvystymo normatyvuose, ilgalaikė socialinė globa senyvo amžiaus asmenims, socialinės paslaugos vaikams (jų šeimoms) bei paslaugos vaikams, likusiems be tėvų globos, viršija nustatytą siektiną rodiklį.

2 lentelė. Socialinių paslaugų teikimo mastas 2026–2028 metais
	Eil. Nr. 
	Socialinės paslaugos pavadinimas

	Paslaugų teikėjas

	Pavaldumas
	Vietų (gavėjų) skaičius

	
	
	
	
	Vietų / gavėjų skaičius
	Teikimo mastas (planuojamas unikalių gavėjų skaičius)

	
	
	
	
	
	2026 m.
	2027 m. 
	2028 m. 

	1. Socialinės globos paslaugos

	1.1

	Ilgalaikės 
ir trumpalaikės 
socialinės globos paslaugos senyvo amžiaus asmenims ir 
asmenims su negalia
	VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“
	Jurbarko rajono savivaldybė
	28
	33
	35
	35

	
	
	Seredžiaus senelių globos namai
	Jurbarko rajono savivaldybė
	40
	44
	45
	45

	
	
	Kitos socialinės įstaigos
	Valstybė, kitos savivaldybės, parapijos, privatus sektorius, NVO 
	90
	95
	95
	97

	1.2.

	Ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos asmenims su proto ir 
psichine negalia
	VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ 
 (Grupinio gyvenimo namai)
	Jurbarko rajono savivaldybė 
	20
	20
	20
	20

	
	
	Kitos socialinės įstaigos 
	valstybė, Savivaldybė, privatus sektorius, NVO
	15
	15
	13
	13

	1.3
	Ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos, likusiems be  tėvų globos vaikams
	VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ 
(šeiminiai namai)
	Jurbarko rajono savivaldybė
	8
	8
	7
	7

	
	
	Kitos socialinės įstaigos 
	kitos savivaldybės, privatus sektorius, NVO
	5
	4
	3
	2

	1.4. 
	Dienos socialinės globos paslaugos 

	VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“
(institucijoje)
	Jurbarko rajono savivaldybė
	18
	15
	15
	15

	
	
	VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“
(namuose)
	Jurbarko rajono savivaldybė
	34
	40
	45
	50

	2. 
	Socialinės priežiūros paslaugas

	2.1
	Pagalba į namus
	VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“
	Jurbarko rajono savivaldybė
	100
	105
	110
	110

	
	
	Seredžiaus senelių globos namai
	Jurbarko rajono savivaldybė
	15
	15
	20
	20

	
	
	Kitos socialinės įstaigos
	NVO
	30
	30
	35
	40

	2.2.
	Apgyvendinimas nakvynės namuose /  laikinas apnakvindinimas
	VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“
	Jurbarko rajono savivaldybė
	14
	12
	12
	11

	2.3.
	Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose
	Kitos socialinės įstaigos
	NVO
	10
	10
	12
	12

	2.4.
	Intensyvi krizių įveikimo pagalba
	Kitos socialinės įstaigos
	NVO
	15
	6
	5
	5

	2.5.
	Vaikų dienos socialinė priežiūra
	Kitos socialinės įstaigos
	NVO
	347
	347
	320
	300

	2.6.
	Socialinė priežiūra šeimoms (šeimos)
	VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“
	Jurbarko rajono savivaldybė
	80
	75
	70
	65

	2.7.
	Socialinių dirbtuvių paslauga
	VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“
	Jurbarko rajono savivaldybė
	15
	15
	15
	15

	2.8
	Apgyvendinimas apsaugotame būste
	Kitos socialinės įstaigos
	NVO
	6
	6
	6
	6

	2.9
	Socialinė reabilitacija asmenims su negalia bendruomenėje
	Kitos socialinės įstaigos
	NVO
	50
	50
	50
	50

	2.10
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Pastaba. Vietų skaičius patvirtintas Savivaldybės tarybos sprendimais, gavėjų skaičius nustatytas akredituojant socialinės priežiūros paslaugas Savivaldybės direktoriaus įsakymu.

Siekiant užtikrinti socialinių paslaugų teikimą ir atsižvelgiant į gyventojų pageidavimus, dalis socialinių paslaugų perkama iš socialinių įstaigų kitose savivaldybėse. Didžiąją dalį perkamų socialinių paslaugų sudaro specializuotos socialinės globos paslaugos asmenims su psichine ar proto negalia, t. y. apie 13 proc. (regioninės socialinės paslaugos valstybiniuose globos namuose), bei apie 9 proc. socialinė globa senyvo amžiaus asmenims (esant jų pageidavimui) kitose savivaldybėse. Planuojama apie 20 procentų socialinių paslaugų pirkti iš kitose savivaldybėse esančių įstaigų.
Per ateinančius trejus metus teikiant socialines paslaugas ir plečiant socialinių paslaugų tinklą bei mastą Savivaldybėje, bus orientuojamasi į prioritetines socialinių paslaugų gavėjų grupes: senyvo amžiaus asmenis ir asmenis su negalia, šeimas, patiriančias socialinę riziką, vaikus, netekusius tėvų globos. Šioms paslaugų gavėjų grupėms bus plėtojamos socialinės paslaugos, ypatingas dėmesys skiriamas nestacionarių socialinių paslaugų, užtikrinančių visavertį asmens gyvenimą visuomenėje, teikimui. Šios paslaugos tiek ekonominiu, tiek socialiniu požiūriu kur kas efektyvesnės nei ilgalaikės socialinės globos paslaugos, teikiamos stacionariose įstaigose.
Siekdama socialiai atskirtų asmenų integracijos į darbo rinką, Savivaldybė vykdys Užimtumo didinimo programą, kurios metu programoje dalyvaujantiems asmenims numatoma įgyvendinti priemones (laikinojo pobūdžio darbus) ir teikti paslaugas, padedančias pašalinti kliūtis, ribojančias įsidarbinimą.
Įgyvendinant šią priemonę taip pat siekiama asmenims su negalia pritaikyti gyvenamąsias patalpas (vonios kambarius, įvažiavimą (išvažiavimą) į (iš) būstą ir pan.), panaudojant specialius elementus, koreguojant šiems žmonėms neprieinamas erdves ir statybos sprendimus, sukurti garantijas asmenims su negalia lygiai su visais naudotis judėjimo laisve. Kiekvienais metais sudaroma būsto pritaikymo asmenims su negalia eilė. Būsto ir aplinkos pritaikymui skiriamos valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšos. 
Pagal regioninį projektą planuojamas 10 socialinių (tame tarpe ir apsaugotų) būstų įsigijimas, taip pat iš sukauptų lėšų bus įsigytas bent 1 naujas butas.
01-02-02 Priemonė. Socialinių paslaugų Seredžiaus senelių globos namuose teikimas.
Įgyvendinant šią priemonę Savivaldybės biudžetinė įstaiga Seredžiaus senelių globos namai teiks trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos paslaugas asmenims, kuriems reikalinga nuolatinė specialistų priežiūra. Įstaiga planuoja teikti daugiau socialinių paslaugų: pagalbą į namus senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su negalia ir laikino atokvėpio paslaugas įstaigoje ir / arba prižiūrimo asmens namuose, dienos socialinės globos paslaugas asmens namuose. Siekiant užtikrinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę, įstaigos darbuotojai nuolatos kels savo kvalifikaciją, vertins teikiamų paslaugų kokybę, vykdys klientų pasitenkinimo gaunamomis paslaugomis tyrimus. 
01-02-03 Priemonė. Socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimas.
Šia priemone siekiama užtikrinti, kad būtų tinkamai įgyvendinama valstybės ir Savivaldybės socialinė politika, organizuojant ir administruojant piniginės socialinės paramos teikimą Savivaldybės gyventojams (šeimoms, auginančioms vaikus, be tėvų globos likusiems vaikams, asmenims su negalia, šeimoms, auginančioms vaikus su negalia, nepasiturintiems gyventojams ar asmenims laikinai patekusiems į sunkią materialinę padėtį bei nukentėjusiems asmenims).
Bus siekiama pagrindinių piniginės socialinės paramos tikslų – padėti tenkinti būtiniausius poreikius tiems žmonėms, kurių gaunamos pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų nepriklausančių priežasčių, yra ribotas. Nepasiturintiems Savivaldybės gyventojams skiriamos ir mokamos socialinės pašalpos, būsto šildymo išlaidų bei vandens išlaidų kompensacijos, kredito ir palūkanų, paimtų daugiabučių namų renovacijai, apmokėjimo kompensacijos, vienkartinės, sąlyginės, periodinės ir tikslinės pašalpos, gyventojų išlaidų, patirtų už komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugas, kompensacijos. 
Įgyvendinant šią priemonę bus teikiama parama asmenims, turintiems teisę į slaugos išlaidų ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines kompensacijas, individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą, išmokas vaikams pagal Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymą.
Siekiant teikti pagalbą šeimoms, auginančioms vaikus, bus užtikrinama parama mokiniams – nemokamo maitinimo ir paramos mokinio reikmenims įsigyti finansavimas.
Bus imamasi visų veiksmų, kad likę be tėvų globos (rūpybos) vaikai augtų šeimose. Bus  skiriama parama asmenims, globojantiems (rūpinantiems) vaikus, budintiems globotojams, šeimynoms.
Siekiant užtikrinti pažeidžiamų asmenų grupių mobilumą, bus kompensuojamos jų patiriamos transporto išlaidos.

	01-03 Uždavinys. Užtikrinti gyventojams kokybiškų visuomenės ir asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą.



Vykdant uždavinį siekiama įgyvendinti sveikatos politiką ir teikti sveikatos priežiūros paslaugas Savivaldybėje, bus efektyviai formuojama sveikatos priežiūros sistema, tikslingai paskirstytos lėšos asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigoms ir sveikatos priežiūrai, atliekamas sveikatos priežiūros paslaugų kokybės vertinimas, gerinamas sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas, nustatyti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų modernizavimo ir infrastruktūros gerinimo prioritetai. 
Savivaldybėje visų amžiaus grupių gyventojams, nepriklausomai nuo jų lyties, yra prieinamos visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos. Visuomenės sveikatos stebėsenos duomenys analizuojami išskiriant lyčių skirtumus ir akcentuojant sergamumo bei mirtingumo rodiklius pagal lytį.
Šiuo uždaviniu numatoma užtikrinti gyventojų sveikatos stebėseną, organizuojant Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro (toliau – VSB) veiklą, sveikatos priežiūros rėmimą, įgyvendinant visuomenės sveikatos rėmimo programą, mokinių visuomenės sveikatos priežiūrą, kitų sveikatinimo priemonių įgyvendinimą, bendruomenių gebėjimų stiprinimą savižudybių prevencijos srityje. Savivaldybės Bendruomenės sveikatos taryba bei Narkotikų kontrolės komisija savo veikla prisidės ne tik prie savižudybių, bet ir alkoholio, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos. Į sveikatos stiprinimo priemonių įgyvendinimą pagal kompetenciją bus įtraukti socialiniai darbuotojai, ugdymo įstaigos, VSB, atviri jaunimo centrai ir atviros jaunimo erdvės, vietos bendruomenės ir nevyriausybinės organizacijos, VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – Jurbarko PSPC) Psichikos sveikatos skyrius bei kitos įstaigos ir organizacijos.
Stebint Savivaldybės gyventojų sveikatos būklę ir kitas su užkrečiamųjų ligų plitimu susijusias sąlygas, planuojamos užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės organizacinės, teisinės ir ekonominės priemonės, įgyvendinamos valstybinės tikslinės užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės programos ir užtikrinamas jų įgyvendinimas bei skatinama kuo intensyvesnė gyventojų imunizacija.
Taip pat numatomas Jurbarko sveikatos centro teikiamų paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas, siekiant teikti šiuolaikiškas, integruotas ir į bendruomenę orientuotas bazines asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas Savivaldybės gyventojams. Mažėjant gyventojų skaičiui Savivaldybėje bei keičiantis gyventojų struktūrai, yra poreikis pritaikyti įstaigų veiklą prie besikeičiančių sąlygų, taip pat kuo efektyviau naudoti turimus išteklius, taip pat didinti ambulatorinių pirminės sveikatos priežiūros ir specializuotų sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą gyventojams bei sveikatos sistemos efektyvumą, mažinant tas stacionarias paslaugas, kurias galima pakeisti dienos stacionaro ar dienos chirurgijos paslaugomis.
Įgyvendinus uždavinį pagerės Savivaldybės gyventojų išvengiamos hospitalizacijos ir dalyvavimo prevencinėse programose rodikliai, kadangi bus išplėsta šeimos gydytojo komanda, išplėtotas antrinio lygio specializuotų paslaugų teikimo mastas, bendradarbiavimas tarp pirminio ir antrinio lygio specialistų, efektyvesnis pacientų srautų, pacientų sveikatos būklės rizikos veiksnių valdymas, informacijos keitimasis leis efektyviau suteikti reikalingas paslaugas pacientams, užtikrinti geresnės kokybės paslaugų teikimą. Bus sumažintas Savivaldybės gyventojų sergamumas ir mirtingumas, pagerinta infekcinių ir neinfekcinių ligų ir traumatizmo profilaktika bei informacijos prieinamumas visuomenėje apie sveiką gyvenimo būdą. 
01-03-01 Priemonė. Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro kryptingas visuomenės sveikatinimo veiklos vykdymas.
[bookmark: _Hlk182301162]Priemone siekiama vykdyti Savivaldybei teisės aktais priskirtas valstybines funkcijas: užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimą Savivaldybės gyventojams bei užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimą ugdymo įstaigose, organizuoti sveikos gyvensenos užsiėmimus Savivaldybės gyventojams ir taip pat vykdyti Visuomenės sveikatos stebėseną.
Plėtojant psichikos sveikatos stiprinimo, psichosocialinės pagalbos ir savižudybių prevencijos intervenciją Savivaldybės gyventojams organizuoti įvairius mokymus, užsiėmimus, psichologų konsultacijas.
[bookmark: _Hlk183440228]01-03-02 Priemonė. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimas.
Priemone siekiama gerinti paslaugų kokybę ir prieinamumą bei skatinti inovacijas, sistemiškai stiprinti sveikatos sistemos atsparumą esant ekstremalioms situacijoms. Sveikatos priežiūros paslaugų kokybė bus orientuota į pacientų poreikius ir lūkesčius, gerinama gyventojams teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sauga, stebėsena, kontrolė ir vertinimas. 
[bookmark: _Hlk157581128]Siekiant pagerinti Savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – ASPĮ) medicinos darbuotojų darbo sąlygas ir motyvaciją kokybiškai atlikti savo funkcijas bei sudaryti palankias sąlygas pritraukti darbuotojus, bus tęsiamas Savivaldybei pavaldžių ASPĮ medicinos darbuotojų kelionės išlaidų dalininis kompensavimas iš Savivaldybės biudžeto.
[bookmark: _Hlk221547856]Jurbarko sveikatos centras – Savivaldybės tarybos sprendimu įkurtas asmens sveikatos priežiūros centras, užtikrinantis sveikatos apsaugos ministro sveikatos centrui nustatyto sąrašo sveikatos priežiūros paslaugų teikimą funkcinio bendradarbiavimo būdu. Jurbarko sveikatos centras jungia Savivaldybėje esančių sveikatos priežiūros įstaigų bazinių paslaugų pajėgumus, veikia pagal sudarytą bendradarbiavimo sutartį su kitomis ASPĮ. Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos Jurbarko sveikatos centre teikiamos tik bendradarbiavimo sutarties su VSB pagrindu pagal Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) nustatytą savivaldybėms valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų bazinių visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų sąrašą ir apimtis. Jurbarko PSPC Savivaldybės tarybos sprendimu paskirta Jurbarko sveikatos centro paslaugų teikimą koordinuojanti įstaiga.
Planuojami įgyvendinti Europos Sąjungos lėšomis finansuojami projektai:
[bookmark: _Hlk182311026]Projektas „Sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos peržiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas Jurbarko rajono savivaldybėje“, įgyvendinamas Jurbarko rajono savivaldybės administracijos (toliau – JRSA) kartu partneriais: Jurbarko PSPC, VšĮ Šimkaičių ambulatorija, VšĮ Jurbarko ligonine, UAB „Medicinos namai šeimai“, UAB VeNiMed šeimos klinika. Projekto tikslas – pagerinti pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir antrinio lygio ambulatorinių specializuotų sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą Savivaldybėje. Projekto įgyvendinimo metu bus įsigyta įvairi medicininė įranga, modernizuota sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūra, atlikti remonto darbai, Jurbarko PSPC įrengti kabinetai, skirti diabetinės slaugos paslaugai.
[bookmark: _Hlk182311210]Projektas „Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas Jurbarko rajono savivaldybėje“. Projekto tikslas – pagerinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Savivaldybėje. Projektas planuojamas įgyvendinti JRSA kartu su partneriu Jurbarko sveikatos centru. Tinkamos finansuoti ir galimos vykdyti šios projekto veiklos:
1. sveikatos centro paslaugų teikimą koordinuojančiosios ASPĮ, nurodytos sveikatos centro bendradarbiavimo sutartyje, funkcijų vykdymo užtikrinimas;
2. efektyvių paslaugų teikimo modelių (metodų), gerinančių sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą pacientams, sergantiems viena ar keliomis lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis;
3. pacientų srautų valdymo ir (ar) paslaugų teikimo priemonių, kad konkrečiam pacientui būtų užtikrintas vientisas (taikant žaliojo koridoriaus principą) visų reikiamų sveikatos centro paslaugų sąrašo paslaugų suteikimas per kuo trumpesnius terminus, įgyvendinimas.
Projektas „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas, pritraukimas Jurbarko rajono savivaldybėje“, kuris planuojamas įgyvendinti JRSA kartu su partneriu Jurbarko sveikatos centru. Projektas apima investicijas į sveikatos priežiūros specialistų rengimą (įskaitant studentų pritraukimą į studijas, profesinę praktiką, studijų procesą ir kt.), siekiant pritraukti sveikatos priežiūros specialistus darbui sveikatos sistemos prioritetinėse investavimo srityse.
Projektas „Mobiliosios ambulatorinės odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugos teikimas pacientams su sunkia negalia Jurbarko rajono savivaldybėje“ įgyvendinamas Jurbarko PSPC. Projekto tikslas – sukurti mobilių odontologinių paslaugų teikimo modelį asmenims su sunkia negalia jų namuose ir užtikrinti paslaugos teikimui reikalingą infrastruktūrą Jurbarko rajono savivaldybėje.
Projektas „Psichiatrijos dienos stacionaro steigimas VšĮ Jurbarko ligoninėje“. Projekto tikslas – pagerinti Jurbarko rajono gyventojų psichikos sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, įkuriant psichiatrijos dienos stacionarą. Projekto veikla: ambulatorinių psichikos sveikatos paslaugų ir psichosocialinės reabilitacijos plėtrai reikalingos infrastruktūros įrengimas bei reikalingos įrangos įsigijimas, saugioms psichiatrijos dienos stacionaro paslaugoms teikti.
Projektas „VšĮ Jurbarko ligoninės reanimacijos bei intensyvios terapijos ir priėmimo skubios pagalbos teikimo infrastruktūros modernizavimas“, kurį įgyvendinant investicijos bus skiriamos intensyviosios terapijos paslaugas teikiančios Jurbarko ligoninės Reanimacijos-intensyvios terapijos ir operacinės skyriui modernizuoti, siekiant užtikrinti įstaigos pasirengimą ekstremaliųjų situacijų atvejais teikti kokybiškas ir saugias paslaugas. 
Regioninis projektas „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra Jurbarko rajono savivaldybėje“, kuris planuojamas įgyvendinti JRSA kartu su partneriais – Jurbarko ligonine ir Šimkaičių ambulatorija.
[bookmark: _Hlk182308418]Jurbarko ligoninės veiklos: 
- Stacionarinių slaugos paslaugų žmonėms, sergantiems Alzheimerio liga, senatvine demencija, bei paliatyviosios pagalbos paslaugų infrastruktūros plėtojimas ir modernizavimas. 
- Slaugytojų ir slaugytojų padėjėjų pritraukimas darbui į Jurbarko ligoninę, teikiančią ilgalaikės priežiūros paslaugas.
Projekto lėšomis planuojama rekonstruoti turimą pastatą, įsigyti medicininę įrangą.
[bookmark: _Hlk182308432]Šimkaičių ambulatorijos projektinė veikla – Šimkaičių ambulatorijos mobiliosios komandos aprūpinimas darbui reikalinga įranga ir priemonėmis bei elektriniu automobiliu, teikiant ambulatorines slaugos paslaugas paciento namuose. 
Regioninis projektas „Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimas ir prevencinių priemonių, stiprinančių visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą stiprinimas Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybėse“. Projektą įgyvendina VSB su partneriais – JRSA ir Pagėgių savivaldybės administracija. Projekto įgyvendinimo metu sveikatinimo veikloms vykdyti planuojama įrengti patalpas (atliekant remonto darbus bei įsigyjant baldus ir įrangą) Jurbarke ir Pagėgiuose, įsigyti 2 transporto priemones, įrengti pandusą neįgaliesiems. Taip pat bus įgyvendinamos prevencinės priemonės, stiprinančios visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybių gyventojams. 




01-04 Uždavinys. Išplėtoti kokybiškų kultūros paslaugų įvairovę ir prieinamumą.

Šiuo uždaviniu siekiama plėtoti inovatyvias kultūros ir laisvalaikio paslaugas, vykdyti projektines veiklas, puoselėjant regiono kultūrinį savitumą, etninį išskirtinumą (Savivaldybės teritorija yra skirtingų etnografinių regionų sandūroje: Žemaitijos, Suvalkijos, Mažosios Lietuvos, Aukštaitijos). Sudaromos sąlygos veikliai visuomenei kurti, gyventi, turiningai praleisti laisvalaikį, skatinama profesionalaus ir mėgėjų meno sklaida, realizuojamos kūrybinės idėjos ir sumanymai.
01-04-01 Priemonė. Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Jurbarko kultūros centre. 
Šia priemone siekiama užtikrinti, kad Jurbarko kultūros centras teiktų kokybiškas kultūros paslaugas, atitinkančias gyventojų poreikius ir šiuolaikinius kultūros standartus. Priemonės įgyvendinimas sudaro sąlygas organizuoti ir koordinuoti profesionalaus ir mėgėjų meno renginius, valstybines ir kalendorines šventes, dailininkų plenerus, meno parodas, festivalius, šventes, susitikimus, rūpintis etninės kultūros plėtra ir skatinti kitokio pobūdžio kultūrinės veiklos iniciatyvas.
01-04-02 Priemonė. Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Veliuonos kultūros centre.
Šia priemone siekiama užtikrinti, kad Veliuonos kultūros centras teiktų kokybiškas kultūros paslaugas, atitinkančias Veliuonos krašto gyventojų poreikius ir šiuolaikinius kultūros standartus. Priemonės įgyvendinimas sudaro sąlygas organizuoti ir koordinuoti profesionalaus ir mėgėjų meno renginius, valstybines ir kalendorines šventes, dailininkų plenerus, meno parodas, festivalius, šventes, susitikimus, rūpintis etninės kultūros plėtra ir skatinti kitokio pobūdžio kultūrinės veiklos iniciatyvas. 
01-04-03 Priemonė. Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Eržvilko kultūros centre.
Šia priemone siekiama užtikrinti, kad Eržvilko kultūros centras teiktų kokybiškas kultūros paslaugas, atitinkančias Eržvilko krašto gyventojų poreikius ir šiuolaikinius kultūros standartus. Priemonės įgyvendinimas sudaro sąlygas organizuoti ir koordinuoti profesionalaus ir mėgėjų meno renginius, valstybines ir kalendorines šventes, dailininkų plenerus, meno parodas, festivalius, šventes, susitikimus, rūpintis etninės kultūros plėtra ir skatinti kitokio pobūdžio kultūrinės veiklos iniciatyvas. 
01-04-04 Priemonė. Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centre.
Šios priemonės įgyvendinimas sudaro sąlygas organizuoti ir koordinuoti profesionalaus ir mėgėjų meno renginius, valstybines ir kalendorines šventes, dailininkų plenerus, meno parodas, festivalius, šventes, susitikimus, rūpintis etninės kultūros plėtra ir skatinti kitokio pobūdžio kultūrinės veiklos iniciatyvas. 
01-04-05 Priemonė. Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Klausučių kultūros centre.
Šios priemonės įgyvendinimas sudaro sąlygas organizuoti ir koordinuoti profesionalaus ir mėgėjų meno renginius, valstybines ir kalendorines šventes, dailininkų plenerus, meno parodas, festivalius, šventes, susitikimus, rūpintis etninės kultūros plėtra ir skatinti kitokio pobūdžio kultūrinės veiklos iniciatyvas. 
01-04-06 Priemonė. Informacinių, komunikacinių ir kultūrinių veiklų plėtojimas Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje.
Šios priemonės įgyvendinimas sudaro sąlygas organizuoti skaitymą skatinančius viešuosius renginius, populiarinančius Jurbarko krašto bei Lietuvos rašytojus ir kitus profesionalius kūrėjus, Jurbarko miesto bendruomenę telkiančius renginius, rengti dailės, fotografijos bei spaudinių parodas, teikti Elektroninių leidinių valdymo informacinės sistemos (ELVIS) paslaugą.
01-04-07 Priemonė. Jurbarko krašto istorijos įprasminimui skirtų veiklų organizavimas, koordinavimas bei valdymas Jurbarko krašto muziejuje.
Šios priemonės įgyvendinimas sudaro sąlygas sukurti kūrybišką, gyvą, artimą kultūros ir istorijos puoselėjimo ir pažinimo erdvę, suteikiančią lankytojams galimybę pažinti nacionalinį tapatumą, aktualizuojant istorinę atmintį, organizuoti įvairius kultūros renginius, ekspozicijas, vykdyti nuolat atnaujinamas edukacines programas.
01-04-08 Priemonė. Veiklos, didinančios kultūrinių ir etninių paslaugų prieinamumą bei kokybę, vykdymas.
Įgyvendinant šią priemonę siekiama skatinti meno mėgėjų kolektyvus ir atlikėjus dalyvauti tarptautiniuose, nacionaliniuose, regioniniuose konkursuose, renginiuose, skatinti atlikėjus bei mėgėjų meno kolektyvus už pasiekimus šioje srityje. Mėgėjų meno kolektyvai, atlikėjai, kūrėjai skatinami dalyvauti jų kategoriją ir kūrybinį lygį keliančiuose konkursuose ir festivaliuose, jiems sudaromos galimybės ir paskata dalyvauti įvairių žanrų regioniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose.
Pagal Jungtinės veiklos sutartį bus finansuojamas viešosios įstaigos „Senovinės technikos muziejus“ edukacinių veiklų, susietų su senovinės technikos pažinimu ir naudojimu, vykdymas, Jurbarko krašto populiarinimas Lietuvoje ir užsienyje.
01-04-09 Priemonė. Meno palikimo išsaugojimo ir kūrybos iniciatyvų įgyvendinimas Vinco Grybo memorialiniame muziejuje.
Šios priemonės įgyvendinimas sudaro sąlygas sistemingai tyrinėti, pristatyti ir aktualizuoti Jurbarko krašto dailės istoriją bei Vinco Grybo kūrybinį palikimą. Priemonė orientuota į profesionaliosios dailės paveldo sklaidą, meninio ir kultūrinio sąmoningumo ugdymą, sudarant galimybes organizuoti temines parodas, ekspozicijas, meninius ir atminimo renginius, vykdyti specializuotas, su dailės pažinimu susijusias edukacines veiklas ir programas. Įgyvendinant priemonę siekiama vykdyti Vinco Grybo memorialinio muziejaus, kaip specializuotos dailės srities institucijos, veiklos kryptingumą, tęstinumą ir aktualumą įvairioms visuomenės grupėms.

01-05 Uždavinys. Užtikrinti sportiškesnės visuomenės ugdymo procesą, rengti ir ugdyti aukšto meistriškumo sportininkus.

[bookmark: _Hlk187391826]Šiuo uždaviniu siekiama padidinti vaikų ir jaunimo, suaugusiųjų aktyvumą, fizinį pajėgumą, propaguoti sveiką gyvenseną. Bus organizuojami įvairaus pobūdžio ir tikslinėms grupėms skirti sporto renginiai, regioninės ir nacionalinės sporto varžybos, orientuotos į aukšto sportinio meistriškumo pasiekimus. Siekiama didinti sporto renginių masiškumą, prestižą.  Numatoma sukurti sporto infrastruktūros užimtumo sistemą.
01-05-01 Priemonė. Jurbarko sporto centro veiklos vykdymas skatinant fizinį aktyvumą ir aukštą sportinį meistriškumą.
Šia priemone per sportą skatinama vaikų ir jaunimo saviraiška, fizinis aktyvumas bei inicijuojamas aukšto sportinio meistriškumo siekis. Komplektuojamos Jurbarko sporto centre kultivuojamų sporto šakų pradinio rengimo, meistriškumo ugdymo, meistriškumo tobulinimo ir neformaliojo sportinio ugdymo grupės, išlaikant sporto šakos tęstinumą ir rezultatyviai įgyvendinant ugdymo planus bei programas. Siekiant sportinės veiklos Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose plėtojimo, sudaromos sąlygos vykdyti Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų atskirų sporto šakų varžybas, Lietuvos mokyklų žaidynių zonines, tarpzonines ir finalines varžybas.
01-05-02 Priemonė. Gyventojams palankios fizinio aktyvumo aplinkos kūrimas ir aukšto meistriškumo sporto klubų rėmimas.
Įgyvendinant šią priemonę sudaromos sąlygos gyventojams dalyvauti sporto ir kitose sveikatinimo veiklose, vykdomas sporto klubų bei asociacijų skatinimas. Siekiama stiprinti Savivaldybės įvaizdį remiant aukšto meistriškumo sporto klubus ir sportininkus, kurie atstovauja Savivaldybę nacionaliniuose bei tarptautiniuose sporto renginiuose. 

01-06 Uždavinys. Užtikrinti gyventojų saugumą ir ekstremalių situacijų valdymą.

Įgyvendinant šį uždavinį siekiama padidinti gyventojų saugumo sistemą ir organizuoti efektyvų ekstremalių situacijų valdymą. 
01-06-01 Priemonė. Jurbarko rajono priešgaisrinės tarnybos veiklos užtikrinimas.
Valstybinę priešgaisrinių tarnybų organizavimo funkciją Savivaldybėje vykdo Jurbarko rajono priešgaisrinė tarnyba, jos išlaikymui skiriamos valstybės biudžeto lėšos. Tarnyba turi 5 padalinius seniūnijose. Savivaldybė prisideda prie šios tarnybos išlaikymo, skiriamos lėšos transportui ir specialistams išlaikyti.
01-06-02 Priemonė. Ekstremalių situacijų valdymo stiprinimas.
Priemone siekiama užtikrinti efektyvų ekstremalių situacijų valdymą, sumažinti galimus neigiamus poveikius gyventojams ir infrastruktūrai, vykdyti prevencines priemones, reguliariai inspektuojant teritorijas ir identifikuojant gaisrinės rizikos zonas, užtikrinant atitinkamą gaisrinės technikos ir įrangos priežiūrą, organizuojant reguliarius mokymus priešgaisrinės saugos srityje, apimančias gyventojų švietimo programas ir pratybas su vietos bendruomenėmis. Bus įgyvendinamos visuomenės informavimo kampanijos apie saugaus elgesio taisykles, gaisro prevencijos priemones. 
Vykdant priemonę planuojamas patalpų pritaikymas priedangų įrengimui pagal projektą „Jurbarko rajono savivaldybės priedangų infrastruktūros gerinimas (I etapas)“. Planuojama teikti naujas paraiškas papildomo finansavimo pritraukimui.
01-06-03 Priemonė. Pasirengimo mobilizacijai, demobilizacijai ir priimančiosios šalies paramai teikti užtikrinimas.
Priemone siekiama užtikrinti Savivaldybės administracijos ir savivaldybei pavaldžių subjektų pasirengimą mobilizacijai, demobilizacijai ir priimančiosios šalies paramos teikimui, sudarant sąlygas efektyviai vykdyti valstybės institucijų pavedimus mobilizacijos ar karo padėties metu, taip pat priimti ir remti sąjungininkų pajėgas. Įgyvendinant priemonę bus rengiamas ir tobulinamas mobilizacijos planas, atnaujinamos procedūros, reglamentuojančios savivaldybės ir pavaldžių įstaigų veiksmus mobilizacijos atveju, stiprinamas tarpinstitucinis bendradarbiavimas su krašto apsaugos sistemos bei kitomis atsakingomis institucijomis. Bus organizuojami darbuotojų mokymai, pratybos ir stalo pratybos mobilizacijos bei priimančiosios šalies paramos teikimo srityje, siekiant užtikrinti aiškų funkcijų pasiskirstymą, operatyvų sprendimų priėmimą ir efektyvų resursų panaudojimą. Taip pat bus identifikuojami ir planuojami materialiniai, infrastruktūriniai ir žmogiškieji ištekliai, reikalingi mobilizacijos užduotims ir priimančiosios šalies paramai įgyvendinti.

01-07 Uždavinys. Padidinti gyventojų įtraukimą į sprendimų priėmimą ir viešųjų poreikių tenkinimą.

01-07-01 Priemonė. Nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių asmenų finansavimas.
Priemone siekiama skatinti Savivaldybės gyventojų įsitraukimą į sprendimų priėmimą per finansinę paramą nevyriausybinėms organizacijoms ir kitiems juridiniams asmenims. Ši parama yra orientuota į visuomenės aktyvumą, leidžianti gyventojams dalyvauti įvairiose iniciatyvose, kurios turi tiesioginį poveikį jų gyvenimo kokybei. Užtikrinama, kad finansuojami projektai prisidėtų prie kultūros, sporto, visuomenės sveikatos, vaikų vasaros užimtumo, jaunimo neformalių grupių iniciatyvų, jaunimo aktyvaus laisvalaikio, neformalaus suaugusiųjų švietimo veiklų plėtros, tradicinių religinių bendruomenių paramos, bendruomeniškumo ir socialinės atsakomybės skatinimo. Priemonė taip pat skirta nevyriausybinių organizacijų stiprinimui, siekiant didesnio jų veiklos efektyvumo ir atskaitomybės, taip sudarant palankesnes sąlygas gyventojams dalyvauti sprendimų priėmimo procese ir formuoti savo bendruomenės ateitį.
01-07-02 Priemonė. Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvų įgyvendinimas.
Siekiant kuo didesnio bendruomenės įsitraukimo į politinių sprendimų priėmimo procesus, sudaryti galimybes spręsti patiems Savivaldybės gyventojams, kaip panaudoti dalį biudžeto lėšų vystant ir puoselėjant gyvenamąją ir viešąją aplinką. Savivaldybės administracija organizuoja dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvų įgyvendinimą. Gyventojams bus siūloma teikti projektų idėjas gyvenamajai aplinkai gerinti ir balsavimo metu bus pritariama projekto idėjos įgyvendinimui. 
Dalyvaujamojo biudžeto principai taikomi ir švietimo įstaigose, įgyvendinant mokinių dalyvaujamąjį biudžetą, kuris skatina mokinių pilietiškumą, atsakomybę ir aktyvų įsitraukimą į sprendimų priėmimą savo mokyklos bendruomenėje. Mokiniai kviečiami siūlyti idėjas mokyklos aplinkos tvarkymui ir bendruomenės gyvenimui gerinti bei dalyvauti balsavimo procese, taip praktiškai susipažįstant su demokratinio sprendimų priėmimo principais. 
01-07-03 Priemonė. Jaunimui skirtų paslaugų bei galimybių tinklo plėtra.
Įgyvendinant priemonę bus skatinama savanoriška tarnyba ir jaunimo įdarbinimas vasaros metu, siekiant užtikrinti aktyvų vasaros užimtumą. Plėtojamas jaunimo galimybių tinklas, vykdant mobilų darbą su jaunimu, organizuojant jaunimo apdovanojimus, tarptautinės jaunimo dienos bei kitų atmintinų dienų minėjimus. Priemonė įgyvendinama vykdant švietėjišką veiklą, orientuojantis į jaunimo ir dirbančių su jaunimu kompetencijų kėlimą, siekiant užtikrinti jaunimo aktyvumą, socialinę integraciją ir asmenybės vystymąsi.

[bookmark: _Hlk187331422]3 lentelė. 2026–2028 metų 01 Gyvenimo kokybės gerinimo programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)
	Programos uždavinio, priemonės kodas ir požymis
	Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai
	2026 metų asignavimai ir kitos lėšos
	2027 metų asignavimai ir kitos lėšos
	2028 metų asignavimai ir kitos lėšos
	Savivaldybės strateginio plėtros plano priemonės kodas

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: _Hlk184819023]01-01
	Uždavinys: Sudaryti tinkamas ugdymo paslaugų teikimo sąlygas
	23 903,8
	24 142,8
	24 142,8
	

	01-01-01
	Priemonė: Ikimokyklinio ir priešmokyklinio vaikų ugdymo ir saugios aplinkos užtikrinimas Jurbarko vaikų lopšelyje-darželyje „Nykštukas“
	1 905,4
	1 924,5
	1 924,5
	

	01-01-02
	Priemonė: Ikimokyklinio ir priešmokyklinio vaikų ugdymo, specialiojo ugdymo  ir saugios aplinkos užtikrinimas Jurbarko  „Ąžuoliuko“ mokykloje
	2 023,3
	2 043,5
	2 043,5
	

	01-01-03
	Priemonė: Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo ir saugios aplinkos užtikrinimas Jurbarko r. Jurbarkų darželyje-mokykloje
	983,6
	993,4
	993,4
	

	01-01-04
	Priemonė: Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pagrindinio ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko r. Šimkaičių Jono Žemaičio pagrindinėje mokykloje
	1 321,3
	1 334,5
	1 334,5
	

	01-01-05
	Priemonė: Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pagrindinio ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko r. Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio pagrindinėje mokykloje
	1 720,7
	1 737,9
	1 737,9
	

	01-01-06
	Priemonė: Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko r. Eržvilko gimnazijoje
	1 717,9
	1 735,1
	1 735,1
	

	01-01-07
	Priemonė: Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijoje
	2 722,7
	2 749,9
	2 749,9
	

	01-01-08
	Priemonė: Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko Vytauto Didžiojo pagrindinėje mokykloje
	3 554,5
	3 590,0
	3 590,0
	

	01-01-09
	Priemonė: Kokybiško bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko Naujamiesčio progimnazijoje
	3 143,2
	3 174,6
	3 174,6
	

	01-01-10
	Priemonė: Kokybiško bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus  gimnazijoje
	2 485,8
	2 510,7
	2 510,7
	

	01-01-11
	Priemonė: Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo aplinkos modernizavimas
	105,8
	106,9
	106,9
	

	01-01-12
	Priemonė: Švietimo ir mokymo kokybės gerinimas
	469,2
	473,9
	473,9
	

	01-01-13
	Priemonė: Neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūlos plėtra plėtojimas
	160,0
	161,6
	161,6
	

	01-01-14
	Priemonė: Jurbarko švietimo centro paslaugų užtikrinimas
	527,8
	533,1
	533,1
	

	01-01-15
	Priemonė: Formalųjį švietimą papildančio ugdymo  proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykloje
	1 062,6
	1 073,2
	1 073,2
	

	01-02
	Uždavinys: Užtikrinti socialinės paramos prieinamumą 
	11 579,2
	11 695,0
	11 695,0
	

	01-02-01
	Priemonė: Socialinių paslaugų teikimas 
	6 633,9
	6 700,2
	6 700,2
	

	01-02-02
	Priemonė: Socialinių paslaugų Seredžiaus senelių globos namuose teikimas
	734,7
	742,0
	742,0
	

	01-02-03
	Priemonė: Socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimas
	4 210,6
	4 252,7
	4 252,7
	

	01-03
	Uždavinys: Užtikrinti gyventojams kokybiškų visuomenės ir asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą
	1 233,3
	1 245,6
	1 245,6
	

	01-03-01
	Priemonė: Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro kryptingas visuomenės sveikatinimo veiklos vykdymas
	336,8
	340,2
	340,2
	

	01-03-02
	Priemonė: Asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimas
	896,5
	905,5
	905,5
	

	01-04
	Uždavinys: Išplėtoti kokybiškų kultūros paslaugų įvairovę ir prieinamumą
	3 943,9
	3 983,3
	3 983,3
	

	01-04-01
	Priemonė: Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Jurbarko kultūros centre
	1 199,5
	1 211,5
	1 211,5
	

	01-04-02
	Priemonė: Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Veliuonos kultūros centre
	218,3
	220,5
	220,5
	

	01-04-03
	Priemonė: Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Eržvilko kultūros centre
	234,0
	236,3
	236,3
	

	01-04-04
	Priemonė: Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto  kultūros centre
	196,1
	198,1
	198,1
	

	01-04-05
	Priemonė: Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Klausučių kultūros centre
	128,0
	129,3
	129,3
	

	01-04-06
	Priemonė: Informacinių, komunikacinių ir kultūrinių veiklų plėtojimas Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje  bibliotekoje
	1 245,5
	1 258,0
	1 258,0
	

	01-04-07
	Priemonė: Jurbarko krašto istorijos įprasminimui skirtų veiklų organizavimas, koordinavimas bei valdymas Jurbarko krašto muziejuje
	337,0
	340,4
	340,4
	

	01-04-08
	Priemonė: Veiklos, didinančios kultūrinių ir etninių paslaugų prieinamumą bei kokybę, vykdymas
	177,0
	178,8
	178,8
	

	01-04-09
	Priemonė: Meno palikimo išsaugojimo ir kūrybos iniciatyvų įgyvendinimas Vinco Grybo memorialiniame muziejuje
	208,5
	210,6
	210,6
	

	01-05
	Uždavinys: Užtikrinti sportiškesnės visuomenės ugdymo procesą, rengti ir ugdyti aukšto meistriškumo sportininkus
	1 067,8
	1 078,5
	1 078,5
	

	01-05-01
	Priemonė: Jurbarko sporto centro veiklos vykdymas skatinant fizinį aktyvumą ir aukštą sportinį meistriškumą Jurbarko rajono savivaldybėje
	749,8
	757,3
	757,3
	

	01-05-02
	Priemonė: Gyventojams palankios fizinio aktyvumo aplinkos kūrimas ir aukšto meistriškumo sporto klubų rėmimas
	318,0
	321,2
	321,2
	

	01-06
	Uždavinys: Užtikrinti gyventojų saugumą ir ekstremalių situacijų valdymą
	978,0
	987,8
	987,8
	

	01-06-01
	Priemonė: Jurbarko rajono priešgaisrinės tarnybos veiklos užtikrinimas
	939,2
	948,6
	948,6
	

	01-06-02
	Priemonė: Ekstremalių situacijų valdymo stiprinimas
	20,0
	20,2
	20,2
	

	[bookmark: _Hlk221260634]01-06-03
	Priemonė: Pasirengimo mobilizacijai, demobilizacijai ir priimančiosios šalies paramai teikti užtikrinimas
	18,8
	19,0
	19,0
	

	01-07
	Uždavinys: Padidinti gyventojų įtraukimą į sprendimų priėmimą ir viešųjų poreikių tenkinimą
	328,8
	332,1
	332,1
	

	01-07-01
	Priemonė: Nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių asmenų finansavimas
	198,9
	200,9
	200,9
	

	01-07-02
	Priemonė: Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvų įgyvendinimas
	46,2
	46,7
	46,7
	

	01-07-03
	Priemonė: Jaunimui skirtų paslaugų bei galimybių tinklo plėtra
	83,7
	84,5
	84,5
	

	
	1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas)
	
	
	
	

	
	Iš jo:
1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio)
	21 560,2
	21 775,8
	21 775,8
	

	
	1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos
	18 147,0
	18 328,5
	18 328,5
	

	
	1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos
	1 248,0
	1 260,5
	1 260,5
	

	
	1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos
	506,1
	511,2
	511,2
	

	
	1.5. Skolintos lėšos
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	1.6. Ankstesnių metų likučiai
	1 573,5
	1 589,2
	1 589,2
	

	
	2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius)
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai)
	43 034,8
	43 465,1
	43 465,1
	

	
	Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu
	1 876,9
	430,3
	0,0
	



4 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 
	Stebėsenos rodiklio kodas
	Stebėsenos rodiklio pavadinimas
(matavimo vnt.)
	Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės
	Savivaldybės strateginio plėtros plano rodiklis

	
	
	2026
	2027
	2028
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: _Hlk184819236]
	01-01 uždavinys: Sudaryti tinkamas ugdymo paslaugų teikimo sąlygas

	E-01-01-01
	Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis (proc.)
	81,3
	82,0
	82,0
	

	E-01-01-02
	Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis (proc.)
	43,6
	43,8
	44,0
	

	E-01-01-03
	Tris ir daugiau valstybinių brandos egzaminų išlaikiusių abiturientų dalis (proc.)
	55,5
	56,0
	56,5
	

	
	01-01-01 priemonė: Ikimokyklinio ir priešmokyklinio vaikų ugdymo ir saugios aplinkos užtikrinimas Jurbarko vaikų lopšelyje-darželyje „Nykštukas“

	R-01-01-01-01
	[bookmark: _Hlk182492198]Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis (proc. nuo visų, kuriems nustatytas poreikis)
	90,0
	95,0
	100,0
	

	
	01-01-02 priemonė: Ikimokyklinio ir priešmokyklinio vaikų ugdymo, specialiojo ugdymo  ir saugios aplinkos užtikrinimas Jurbarko „Ąžuoliuko“ mokykloje

	R-01-01-02-01
	Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis (proc. nuo visų, kuriems nustatytas poreikis)
	90,0
	95,0
	100,0
	

	R-01-01-02-02
	Specialioji lavinamoji klasė specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams (vykdomų programų skaičius vnt.)
	4
	4
	4
	

	
	01-01-03 priemonė: Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo ir saugios aplinkos užtikrinimas Jurbarko r. Jurbarkų darželyje-mokykloje

	R-01-01-03-01
	Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis (proc. nuo visų, kuriems nustatytas poreikis)
	90,0
	95,0
	100,0
	

	
	01-01-04 priemonė: Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pagrindinio ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko r. Šimkaičių Jono Žemaičio pagrindinėje mokykloje

	R-01-01-04-01
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 4 kl. mokinių dalis (proc.)
	65,0 
	67,0
	70,0
	

	R-01-01-04-02
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 4 kl. mokinių dalis (proc.)
	65,0
	67,0
	70,0
	

	R-01-01-04-03
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 8 kl. mokinių dalis (proc.)
	51,5
	52,0
	53,0
	

	R-01-01-04-04
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu bent   pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 8 kl. mokinių dalis (proc.)
	14,0
	16,0
	18,0
	

	R-01-01-04-05
	Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis (proc. nuo visų, kuriems nustatytas poreikis)
	90,0
	95,0
	100,0
	

	R-01-01-04-06
	Mokytojų, dalyvaujančių projekto „Tūkstantmečio mokyklos  II“ veiklose (asm.)
	5
	0
	0
	

	
	01-01-05 priemonė: Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pagrindinio ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko r. Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio pagrindinėje mokykloje

	R-01-01-05-01
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 4 kl. mokinių dalis (proc.)
	74,5
	74,5
	75,0
	

	R-01-01-05-02
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 4 kl. mokinių dalis (proc.)
	68,0 
	70,0
	72,0
	

	R-01-01-05-03
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 8 kl. mokinių dalis (proc.)
	52,0
	53,0
	53,5
	

	R-01-01-05-04
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 8 kl. mokinių dalis (proc.)
	35,5
	40,0
	42,0
	

	R-01-01-05-05
	Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis (proc. nuo visų, kuriems nustatytas poreikis)
	90,0
	95,0
	100,0
	

	R-01-01-05-06
	Mokytojų, dalyvaujančių projekto „Tūkstantmečio mokyklos  II“ veiklose (asm.)
	15
	0
	0
	

	
	01-01-06 priemonė: Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko r. Eržvilko gimnazijoje

	R-01-01-06-01
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 4 kl. mokinių dalis (proc.)
	72,5
	72,5
	73,0
	

	R-01-01-06-02
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 4 kl. mokinių dalis (proc.)
	72,5
	72,5
	73,0
	

	R-01-01-06-03
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 8 kl. mokinių dalis (proc.)
	44,2
	46,2
	48,0
	

	R-01-01-06-04
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 8 kl. mokinių dalis (proc.)
	20,5
	21,0
	21,6
	

	R-01-01-06-05
	Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis (proc.)
	25,0
	26,0
	27,0
	

	R-01-01-06-06
	Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis (proc.)
	8,4
	8,8
	8,9
	

	R-01-01-06-07
	Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis (proc. nuo visų, kuriems nustatytas poreikis)
	90,0
	95,0
	100,0
	

	R-01-01-06-08
	Mokytojų, dalyvaujančių projekto „Tūkstantmečio mokyklos  II“ veiklose (asm.)
	13
	0
	0
	

	R-01-01-06-09
	Tris ir daugiau valstybinių brandos egzaminų išlaikiusių abiturientų dalis (proc.)
	33,36
	40,3
	42,3
	

	
	01-01-07 priemonė: Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijoje

	R-01-01-07-01
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 4 kl. mokinių dalis (proc.)
	67,0
	67,5
	68,0
	

	R-01-01-07-02
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 4 kl. mokinių dalis (proc.)
	70,0
	70,5
	71,0
	

	R-01-01-07-03
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 8 kl. mokinių dalis (proc.)
	73,1
	76,8
	78,0
	

	R-01-01-07-04
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 8 kl. mokinių dalis (proc.)
	5,3
	5,6
	6,0
	

	R-01-01-07-05
	Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis (proc.)
	70,0
	70,5
	71,0
	

	R-01-01-07-06
	Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis (proc.)
	30,0
	30,5
	31,0
	

	R-01-01-07-07
	Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis (proc. nuo visų, kuriems nustatytas poreikis)
	90,0
	95,0
	100,0
	

	R-01-01-07-08
	Mokytojų, dalyvaujančių projekto „Tūkstantmečio mokyklos  II“ veiklose (asm.)
	7
	0
	0
	

	R-01-01-07-09
	Tris ir daugiau valstybinių brandos egzaminų išlaikiusių abiturientų dalis (proc.)
	70,0
	73,5
	75,0
	

	
	01-01-08 priemonė: Kokybiško ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko Vytauto Didžiojo pagrindinėje mokykloje

	R-01-01-08-01
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 4 kl. mokinių dalis (proc.)
	65,0
	65,5
	66,0
	

	R-01-01-08-02
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 4 kl. mokinių dalis (proc.)
	43,5
	43,5
	45,0
	

	R-01-01-08-03
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 8 kl. mokinių dalis (proc.)
	53,0
	54,6
	55,5
	

	R-01-01-08-04
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 8 kl. mokinių dalis (proc.)
	34,5
	35,5
	36,0
	

	R-01-01-08-05
	Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis (proc. nuo visų, kuriems nustatytas poreikis)
	90,0
	95,0
	100,0
	

	R-01-01-08-06
	Mokytojų, dalyvaujančių projekto „Tūkstantmečio mokyklos  II“ veiklose (asm.)
	30
	0
	0
	

	
	01-01-09 priemonė: Kokybiško bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko Naujamiesčio progimnazijoje

	R-01-01-09-01
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 4 kl. mokinių dalis (proc.)
	83,6
	86,1
	88,0
	

	R-01-01-09-02
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 4 kl. mokinių dalis (proc.)
	80,6
	83,0
	85,0
	

	R-01-01-09-03
	Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 8 kl. mokinių dalis (proc.)
	60,6
	62,4
	64,0
	

	R-01-01-09-04
	 Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu  bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 8 kl. mokinių dalis (proc.)
	44,3
	45,6
	46,5
	

	R-01-01-09-05
	Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis (proc. nuo visų, kuriems nustatytas poreikis)
	90,0
	95,0
	100,0
	

	R-01-01-09-06
	Mokytojų, dalyvaujančių projekto „Tūkstantmečio mokyklos  II“ veiklose (asm.)
	30
	0
	0
	

	
	01-01-10 priemonė: Kokybiško bendrojo ugdymo proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus  gimnazijoje

	R-01-01-10-01
	Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį lietuvių kalbos ir literatūros mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis (proc.)
	69,7
	73,2
	74,0
	

	R-01-01-10-02
	Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį matematikos mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis (proc.)
	37,0
	38,0
	39,0
	

	R-01-01-10-03
	Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis (proc. nuo visų, kuriems nustatytas poreikis)
	90,0
	95,0
	100,0
	

	R-01-01-10-04
	Mokytojų, dalyvaujančių projekto „Tūkstantmečio mokyklos  II“ veiklose (asm.)
	38
	0
	0
	

	R-01-01-10-05
	Tris ir daugiau valstybinių brandos egzaminų išlaikiusių abiturientų dalis (proc.)
	83,0
	83,5
	84,0
	

	
	01-01-11 priemonė: Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo aplinkos modernizavimas

	R-01-01-11-01
	Bendrojo ugdymo mokyklų, turinčių laboratorijas, dalis    (proc.)
	40,0
	50,0
	50,0
	

	R-01-01-11-02
	Atnaujintų ugdymo(si) erdvių skaičius Jurbarko r. Jurbarkų darželyje-mokykloje (vnt.) 
	1
	2
	3
	

	R-01-01-11-03
	Įstaigas lankančių nuo dviejų metų vaikų dalis (proc.)
	24,8
	26,7
	27,0
	

	
	01-01-12 priemonė: Švietimo ir mokymo kokybės gerinimas

	R-01-01-12-01
	Persikvalifikavę arba papildomą pedagoginę specializaciją įgiję mokytojai (asm.)
	5
	7
	7
	

	R-01-01-12-02
	Olimpiadų, konkursų prizininkų skaičius, tenkantis 1000  mokinių  (asm.)
	27
	30
	30
	

	R-01-01-12-03
	Mokyklų, vykdančių visos dienos mokyklos modelį, dalis (proc.)
	30
	30
	40
	

	
	01-01-13 priemonė: Neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūlos plėtra

	R-01-01-13-01
	Neformaliojo vaikų švietimo programų veikloje dalyvaujančių mokinių dalis (proc. nuo visų Savivaldybės mokinių) 
	35,4
	41,8
	42,0
	

	R-01-01-13-02
	Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, dalyvaujančių NVŠ veiklose, dalis (proc. nuo NVŠ veikloje dalyvaujančių Savivaldybės mokinių)
	13,0
	16,4
	17,0
	

	
	01-01-14 priemonė: Jurbarko švietimo centro paslaugų užtikrinimas

	R-01-01-14-01
	Jurbarko švietimo centro Pedagoginės Psichologinės tarnybos suteiktų paslaugų mokyklų bendruomenėms pokytis (proc.)
	5
	7
	7
	

	R-01-01-14-02
	Suorganizuotų veiklų, skirtų įvairių socialinių, ypač mažiau galimybių turinčiam 14–29 metų jaunimui, unikalių dalyvių skaičius  (asm.)
	70
	80
	85
	

	R-01-01-14-03
	Įgyvendintų neformaliojo suaugusiųjų švietimo projektų skaičius (vnt.)
	2
	2
	2
	

	
	01-01-15 priemonė: Formaliojo švietimą papildančio ugdymo  proceso organizavimas bei valdymas Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykloje

	R-01-01-15-01
	Meno mokyklą lankančių mokinių dalis nuo visų Savivaldybės mokyklose besimokančių mokinių (proc.)
	16,1
	17,2
	17,5
	

	R-01-01-15-02
	Tarptautinių ir nacionalinių konkursų prizininkų dalis nuo lankančių mokinių sk. (proc.)
	14,1
	15,0
	15,1
	

	R-01-01-15-03
	2026 m. respublikinėje moksleivių dainų šventėje dalyvaujančių kolektyvų skaičius (vnt.)
	8
	-
	-
	

	[bookmark: _Hlk184819254]
	01-02 uždavinys: Užtikrinti socialinės paramos prieinamumą Jurbarko rajono savivaldybės gyventojams

	E-01-02-01
	Papildomose priemonės ir programose dalyvaujančių asmenų dalis nuo piniginės socialinės paramos gavėjų skaičiaus (proc.)
	15,0
	20,0
	20,0
	

	E-01-02-02
	Socialinių paslaugų srities darbuotojų, dirbančių Jurbarko rajono savivaldybėje, socialinių paslaugų srityje, skaičius 1 000 gyventojų  (asm.)
	6,3
	6,5
	6,7
	

	
	01-02-01 priemonė: Teikti socialines paslaugas

	R-01-02-01-01
	Socialines paslaugas gavusių asmenų ir gyventojų skaičiaus santykis (proc.)
	7,6
	7,8
	8,0
	

	R-01-02-01-02
	Patenkintų prašymų gauti socialines paslaugas dalis nuo pateiktų prašymų skaičiaus (proc.)
	85,0
	90,0
	95,0
	

	R-01-02-01-03
	Akredituotų socialinių paslaugų, kurias teikia nevyriausybinės organizacijos, skaičius (vnt.)
	7
	8
	8
	

	R-01-02-01-04
	Pritaikyto būsto asmenims su negalia dalis (proc.) 
	50,0
	55,0
	60,0
	

	
	01-02-02 priemonė: Teikti socialines paslaugas Seredžiaus senelių globos namuose

	R-01-02-02-01
	Teikiamų socialinių paslaugų skaičius (vnt.)
	5
	5
	5
	

	R-01-02-02-02
	Socialinių paslaugų srities darbuotojų, kurie kėlė kvalifikaciją, skaičius nuo visų įstaigoje dirbančių socialinių paslaugų srities darbuotojų (proc.)
	85,0
	90,0
	95,0
	

	
	01-02-03 priemonė: Mokėti socialines išmokas ir kompensacijas

	R-01-02-03-01
	Pinginės socialinės paramos gavėjų ir savivaldybės gyventojų skaičiaus santykis (proc.)
	18,0
	16,0
	16,0
	

	R-01-02-03-02
	Prašymų gauti socialines išmokas, pateiktų elektroniniu būdu, dalis nuo visų prašymų socialinėms išmokoms skaičiaus (proc.)
	11,0
	13,0
	15,0
	

	
	01-03 uždavinys: Užtikrinti gyventojams kokybiškų visuomenės ir asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą

	[bookmark: _Hlk187933685]E-01-03-01
	Vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė (metais) 
(2024 m. HI duomenys – 74,9 m.)
	75,2
	75,6
	75,6
	

	E-01-03-02
	Išvengiamas mirtingumas pagal jungtinį EBPO ir Eurostato sąrašą (proc.)
(2024 m. HI duomenys – 73,6 proc.)
	80,0
	81,0
	81,0
	

	
	01-03-01 priemonė: Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro kryptingas visuomenės sveikatinimo veiklos vykdymas

	R-01-03-01-01
	Visuomenės sveikatos stiprinimo bendruomenės renginiuose / konsultacijose dalyvavusių skaičius (vnt.)
	11 000
	12 000
	12 000
	

	R-01-03-01-02
	Ugdymo įstaigose organizuotuose renginiuose / konsultacijose dalyvavusių mokinių dalis (proc.)
	87,0
	88,0
	90,0
	

	R-01-03-01-03
	Psichikos sveikatos stiprinimo, psichosocialinės pagalbos ir savižudybių prevencijos intervencijų plėtojimo paslaugas gavusių unikalių asmenų skaičius (vnt.)
	1 700
	1 700
	1 700
	

	
	01-03-02 priemonė: Asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimas

	R-01-03-02-01
	Pacientų, palankiai vertinančių pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, dalis (proc.).
	85,0
	85,0
	90,0
	

	R-01-03-02-01
	Pacientų, palankiai vertinančių antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, dalis (proc.)
	85,0
	85,0
	90,0
	

	[bookmark: _Hlk182492012]
	01-04 uždavinys: Išplėtoti kokybiškų kultūros paslaugų įvairovę ir prieinamumą

	[bookmark: _Hlk187934256]E-01-04-01
	Pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis indekso pokytis  (proc.)* 
	5,0
	5,0
	5,0
	

	
	01-04-01 priemonė: Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Jurbarko kultūros centre

	R-01-04-01-01
	Naujų kultūros paslaugų / renginių skaičius (vnt.)
	30
	32
	35
	

	R-01-04-01-02
	Finansuotų projektų skaičius (vnt.)
	6
	7
	8
	

	R-01-04-01-03
	Renginiuose dalyvavusių lankytojų skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais (proc.)
	11,0
	12,0
	13,0
	

	R-01-04-01-04
	Etninės kultūros puoselėjimo iniciatyvų dalis nuo bendro renginių skaičiaus (proc.)
	17,0
	18,0
	18,5
	

	R-01-04-01-05
	Nacionaliniuose ir regioniniuose konkursuose dalyvavusių kolektyvų laimėjimų skaičius (vnt.)
	10
	12
	12
	

	R-01-04-01-06
	Kolektyvų koncertinių programų, pristatytų Jurbarko rajono savivaldybės įstaigų / organizacijų organizuojamuose renginiuose, skaičius (vnt.)
	25
	27
	30
	

	R-01-04-01-07
	Kolektyvų, besirengiančių ir / ar dalyvavusių nacionalinėje ir regioninėse dainų šventėse, skaičius (vnt.)
	14
	15
	15
	

	
	01-04-02 priemonė: Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Veliuonos kultūros centre

	R-01-04-02-01
	Naujų kultūros paslaugų / renginių skaičius (vnt.)
	16
	17
	18
	

	R-01-04-02-02
	Finansuotų projektų skaičius (vnt.)
	3
	4
	4
	

	R-01-04-02-03
	Renginiuose dalyvavusių lankytojų skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais (proc.)
	13,0
	14,0
	15,0
	

	R-01-04-02-04
	Etninės kultūros puoselėjimo iniciatyvų dalis nuo bendro renginių skaičiaus (proc.)
	13,0
	14,0
	15,0
	

	R-01-04-02-05
	Nacionaliniuose ir regioniniuose konkursuose dalyvavusių kolektyvų laimėjimų skaičius (vnt.)
	3
	4
	4
	

	R-01-04-02-06
	Kolektyvų koncertinių programų, pristatytų Jurbarko rajono savivaldybės įstaigų / organizacijų organizuojamuose renginiuose, skaičius (vnt.)
	10
	12
	13
	

	R-01-04-02-07
	Kolektyvų, besirengiančių ir / ar dalyvavusių nacionalinėje ir regioninėse dainų šventėse, skaičius (vnt.)
	6
	6
	6
	

	
	01-04-03 priemonė: Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Eržvilko kultūros centre

	R-01-04-03-01
	Naujų kultūros paslaugų / renginių skaičius (vnt.)
	11
	12
	13
	

	R-01-04-03-02
	Finansuotų projektų skaičius (vnt.)
	4
	5
	5
	

	R-01-04-03-03
	Renginiuose dalyvavusių lankytojų skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais (proc.)
	13,0
	14,0
	14,5
	

	R-01-04-03-04
	Etninės kultūros puoselėjimo iniciatyvų dalis nuo bendro renginių skaičiaus (proc.)
	11,0
	12,0
	13,0
	

	R-01-04-03-05
	Nacionaliniuose ir regioniniuose konkursuose dalyvavusių kolektyvų laimėjimų skaičius (vnt.)
	3
	4
	5
	

	R-01-04-03-06
	Kolektyvų koncertinių programų, pristatytų Jurbarko rajono savivaldybės įstaigų / organizacijų organizuojamuose renginiuose, skaičius (vnt.)
	4
	5
	5
	

	R-01-04-03-07
	Kolektyvų, besirengiančių ir / ar dalyvavusių nacionalinėje ir regioninėse dainų šventėse, skaičius (vnt.)
	3
	4
	4
	

	
	01-04-04 priemonė: Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centre

	R-01-04-04-01
	Naujų kultūros paslaugų / renginių skaičius (vnt.)
	11
	12
	13
	

	R-01-04-04-02
	Finansuotų projektų skaičius (vnt.)
	3
	4
	4
	

	R-01-04-04-03
	Renginiuose dalyvavusių lankytojų skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais (proc.)
	10,0
	11,0
	12,0
	

	R-01-04-04-04
	Etninės kultūros puoselėjimo iniciatyvų dalis nuo bendro renginių skaičiaus (proc.)
	6,0
	7,0
	7,0
	

	R-01-04-04-05
	Nacionaliniuose ir regioniniuose konkursuose dalyvavusių kolektyvų / pavienių menininkų laimėjimų skaičius (vnt.)
	6
	7
	7
	

	R-01-04-04-06
	Kolektyvų koncertinių programų, pristatytų Jurbarko rajono savivaldybės įstaigų / organizacijų organizuojamuose renginiuose, skaičius (vnt.)
	5
	6
	6
	

	R-01-04-04-07
	Kolektyvų, besirengiančių ir / ar dalyvavusių nacionalinėje ir regioninėse dainų šventėse, skaičius (vnt.)
	3
	3
	3
	

	
	01-04-05 priemonė: Kultūros paslaugų ir meno mėgėjų veiklos užtikrinimas ir plėtojimas Klausučių kultūros centre

	R-01-04-05-01
	Naujų kultūros paslaugų / renginių skaičius (vnt.)
	6
	7
	7
	

	R-01-04-05-02
	Finansuotų projektų skaičius (vnt.)
	2
	3
	3
	

	R-01-04-05-03
	Renginiuose dalyvavusių lankytojų skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais (proc.)
	6,0
	7,0
	8,0
	

	R-01-04-05-04
	Etninės kultūros puoselėjimo iniciatyvų dalis nuo bendro renginių skaičiaus (proc.)
	5,0
	6,0
	7,0
	

	R-01-04-05-05
	Nacionaliniuose ir regioniniuose konkursuose dalyvavusių kolektyvų laimėjimų skaičius (vnt.)
	2
	3
	3
	

	R-01-04-05-06
	Kolektyvų koncertinių programų, pristatytų Jurbarko rajono savivaldybės įstaigų / organizacijų organizuojamuose renginiuose, skaičius (vnt.)
	4
	5
	6
	

	R-01-04-05-07
	Kolektyvų, besirengiančių ir / ar dalyvavusių nacionalinėje ir regioninėse dainų šventėse, skaičius (vnt.)
	1
	2
	2
	

	
	01-04-06 priemonė: Informacinių, komunikacinių ir kultūrinių veiklų plėtojimas Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje

	R-01-04-06-01
	Naujų paslaugų / renginių skaičius (vnt.)
	30
	32
	34
	

	R-01-04-06-02
	Finansuotų projektų skaičius (vnt.)
	6
	7
	8
	

	R-01-04-06-03
	Bibliotekos ir jos struktūrinių teritorinių padalinių lankytojų pokytis (proc.)
	7,0
	8,0
	9,0
	

	R-01-04-06-04
	Atnaujintų bibliotekos knygų fondo spausdinių ir dokumentų skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais (proc.)
	7,0
	8,0
	9,0
	

	[bookmark: _Hlk220492265]
	01-04-07 priemonė: Jurbarko krašto istorijos įprasminimui skirtų veiklų organizavimas, koordinavimas bei valdymas Jurbarko krašto muziejuje

	R-01-04-07-01
	Naujų paslaugų / renginių skaičius (vnt.)
	12
	14
	16
	

	R-01-04-07-02
	Muziejaus ir jo padalinių lankytojų skaičiaus pokytis (proc.)
	6,0
	8,0
	10,0
	

	R-01-04-07-03
	Atnaujintų muziejaus ekspozicijų ir edukacijų dalis (proc.)
	7,0
	8,0
	9,0
	

	
	01-04-08 priemonė: Veiklos, didinančios kultūrinių ir etninių paslaugų prieinamumą bei kokybę, vykdymas

	R-01-04-08-01
	Aukštus rezultatus pasiekusių atlikėjų, kolektyvų skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais (proc.)
	7,0
	8,0
	8,0
	

	
	01-04-09 priemonė: Meno palikimo išsaugojimo ir kūrybos iniciatyvų įgyvendinimas Vinco Grybo memorialiniame muziejuje

	R-01-04-09-01
	Naujų paslaugų / renginių skaičius (vnt.)
	8
	10
	10
	

	R-01-04-09-02
	Muziejaus lankytojų skaičiaus pokytis (proc.)
	5,0
	7,0
	8,0
	

	R-01-04-09-03
	Atnaujintų muziejaus ekspozicijų ir edukacijų dalis (proc.)
	5,0
	7,0
	8,0
	

	
	01-05 uždavinys: Užtikrinti sportiškesnės visuomenės ugdymo procesą, rengti ir ugdyti aukšto meistriškumo sportininkus

	[bookmark: _Hlk187934715]E-01-05-01
	Sporto varžybų ir sveikatingumo renginių dalyvių skaičius (asm.)
	6 900
	7 100
	7 100
	

	
	01-05-01 priemonė: Jurbarko sporto centro veiklos vykdymas skatinant fizinį aktyvumą ir aukštą sportinį meistriškumą Jurbarko rajono savivaldybėje

	R-01-05-01-01
	Sporto centro sportininkų, dalyvaujančių aukšto meistriškumo varžybose, dalis nuo visų Sporto centro sportininkų (proc.)
	48
	50
	52
	

	R-01-05-01-02
	Sporto centro sportininkų, gavusių meistriškumo pakopas, dalis nuo visų Sporto centro sportininkų (proc.)
	26
	28
	30
	

	R-01-05-01-03
	Savivaldybės, respublikiniuose, tarptautiniuose renginiuose dalyvavusių jaunimo ir suaugusiųjų skaičius (asm.)
	450
	500
	550
	

	R-01-05-01-04
	Savivaldybės moksleivių varžybose dalyvavusiųjų moksleivių nuo visų Savivaldybės  moksleivių (proc.)
	34
	35
	35
	

	R-01-05-01-05
	Sporto centro trenerių kartu su ugdytiniais, dalyvavusių parodomosiose programose sportinių ir kultūrinių renginių metu, skaičius (asm.)
	10
	11
	12
	

	
	01-05-02 priemonė: Gyventojams palankios fizinio aktyvumo aplinkos kūrimas ir aukšto meistriškumo sporto klubų rėmimas

	R-01-05-02-01
	Visuomenės sporto poreikiams atvertų sporto erdvių skaičius (vnt.)
	2
	2
	3
	

	R-01-05-02-02
	Fizinį aktyvumą skatinančių renginių skaičius (vnt.)
	10
	12
	13
	

	
	01-06 uždavinys: Užtikrinti gyventojų saugumą ir ekstremalių situacijų valdymą

	E-01-06-01
	Savivaldybės pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas lygis ne žemesnis, kaip (proc.)
	90,0
	90,0
	90,0
	

	
	01-06-01 priemonė: Priešgaisrinės tarnybos veiklos užtikrinimas

	R-01-06-01-01
	Užtikrinti nuolatinę reagavimo į įvykius parengtį (proc.)
	80,0
	80,0
	80,0
	

	[bookmark: _Hlk220594353][bookmark: _Hlk221112467]
	01-06-02 priemonė: Ekstremalių situacijų valdymo stiprinimas

	R-01-06-02-01
	Gyventojų dalis, kuriems yra pritaikyta priedangų (proc.)
	42,0
	45,0
	47,0
	

	[bookmark: _Hlk221260860]
	[bookmark: _Hlk221177210]01-06-03 priemonė: Pasirengimo mobilizacijai, demobilizacijai ir priimančiosios šalies paramai teikti užtikrinimas

	R-01-06-03-01
	Savivaldybės pasirengimo mobilizacijai ir priimančiosios šalies paramai teikti įvertinimas (proc.)
	75,0
	75,0
	75,0
	

	
	01-07 uždavinys: Padidinti gyventojų įtraukimą į sprendimų priėmimą ir viešųjų poreikių tenkinimą

	E-01-07-01
	Gyventojų dalis įsitraukusių į viešąsias veiklas (proc.)
	32,0
	33,0
	34,0
	

	[bookmark: _Hlk187768040]
	01-07-01 priemonė: Nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių asmenų finansavimas

	R-01-07-01-01
	Juridinių ir fizinių asmenų, pateikusių paraiškas ir gavusių finansavimą, dalis (proc.)
	70,0
	75,0
	80,0
	

	R-01-07-01-02
	Mokinių užimtumo, socializacijos, prevencijos ir kitų programų veikloje dalyvaujančių mokinių dalis (proc. nuo visų Savivaldybės mokinių)
	15,0
	15,0
	17,0
	

	[bookmark: _Hlk187768132]
	01-07-02 priemonė: Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvų įgyvendinimas

	R-01-07-02-01
	Pateiktų idėjų skaičius (visuomenei skirto dalyvaujamojo biudžeto) (vnt.)
	12
	13
	15
	

	R-01-07-02-02
	Įsitraukusių mokyklų skaičius, turinčių 5–10, 1–4 gimnazijos klases (proc.)
	90,0
	95,0
	100,0
	

	
	01-07-03 priemonė: Jaunimui skirtų paslaugų bei galimybių tinklo plėtra

	R-01-07-03-01
	Įdarbintų ir atliekančių savanorišką tarnybą jaunuolių dalis nuo pateikto poreikio (proc.)
	80,0
	85,0
	85,0
	

	R-01-07-03-02
	Seniūnijų, kuriose teikiamas mobilus darbas su jaunimu, skaičius (vnt.)
	2
	2
	3
	

	R-01-07-03-03
	Jaunimo įtrauktį didinančių renginių skaičius  (vnt.)
	4
	4
	5
	


* - bus vertinamas atliekamo tyrimo pagrindu 2026 metų pabaigoje.


02 TVARAUS TERITORIJŲ VYSTYMO IR EKONOMINIO KONKURENCINGUMO DIDINIMO PROGRAMA

Įgyvendinant šią programą siekiama SVP I skyriuje nurodyto antrojo Savivaldybės veiklos prioriteto – Tvaraus teritorijų vystymo ir ekonominio konkurencingumo didinimo.
Programa siekiama užtikrinti gyventojams kokybišką gyvenamąją aplinką, patrauklias ir saugias viešąsias erdves, pagerinti viešąją infrastruktūrą, sudaryti palankesnes sąlygas vystyti žemdirbystę, didinti gyventojų verslumą, pritraukti privačias investicijas, pritaikyti patraukliausius gamtos ir nekilnojamo kultūros paveldo objektus viešosioms reikmėms ir vykdyti rinkodaros veiklas ir taip sudaryti palankias sąlygas turizmo paslaugų plėtrai. 
Savivaldybės infrastruktūros atnaujinimo, modernizavimo ir plėtros projektai įgyvendinami vadovaujantis universalaus dizaino principais, užtikrinant, jog aplinka turi būti prieinama ir patogi visiems Savivaldybės gyventojams, įskaitant asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims, tėvams su vaikiškais vežimėliais, dviratininkams, paspirtukininkams, pėstiesiems ir kt. Asmenų su negalia reikalų koordinatorius stebi situaciją Savivaldybėje, tikrina pastatų, gatvių nuovažų, šaligatvių pritaikomumą, dalyvauja projektų svarstymuose, teikia pasiūlymus dėl prioritetų nustatymo ir atitikimo universalaus dizaino principams. 
Įgyvendinant programą nėra numatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui.
Uždavinių rezultatų pasiekimui bus įgyvendinami projektai: „Skatinimo priemonių investuoti sudarymas Tauragė+ FZ ir pramoninių teritorijų infrastruktūros plėtra Jurbarko mieste“, „Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui Jurbarko rajono savivaldybėje“, „Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui ir turizmo informavimo paslaugų plėtra per skatinimo priemonių keliauti Tauragės regione pagerinimą ir įgyvendinimą bei turizmo vartų įrengimą“, „Kraštovaizdžio parko ir Mituvos upės pritaikymo lankymui II etapas“, „Raudonės pilies ir parko, Smalininkų geležinkelio stoties ir vandens matavimo stoties pritaikymas lankymui“, „Nemuno, Mituvos ir Imsrės upių pritaikymas lankymui Jurbarko mieste“, „Kalnėnų karjero pritaikymas lankymui“, „Viešojo transporto paslaugų prieinamumo didinimas ir efektyvinimas Tauragė+ funkcinėje zonoje“, „Nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra“, „Vandentvarkos paslaugų prieinamumo didinimas Jurbarko rajono savivaldybėje“, „Praeityje pažeistos teritorijos Jurbarko mieste sutvarkymas“, „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Tauragės regione“, „Jurbarko rajono savivaldybės aplinkos oro monitoringo infrastruktūros plėtra ir visuomenės informavimas“, „Jurbarko miesto žaliosios infrastruktūros plėtojimas“, „Dviračių ir pėsčiųjų takų infrastruktūros plėtros Jurbarko mieste“.
[bookmark: _Hlk187964638]Programos vykdytojai: Savivaldybės administracija, biudžetinės įstaigos, įmonės, Jurbarko turizmo ir verslo informacijos centras. 
[bookmark: _Hlk221178851]Programos koordinatoriai:
Infrastruktūros ir turto skyriaus vedėja Jolanta Šeflerienė, tel. +370 698 18 619
el. p. jolanta.sefleriene@jurbarkas.lt;
Žemės ūkio skyriaus vedėjas Martynas Kursevičius, tel. +370 615 12 386,                                                        el. p. martynas.kursevicius@jurbarkas.lt;
[bookmark: _Hlk220661636]Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėjas Ernestas Sinkus, tel. +370 655 97 294,                        el. p. ernestas.sinkus@jurbarkas.lt.






[bookmark: _Hlk187410333][bookmark: _Hlk187331472]3 grafikas. Tvaraus teritorijų vystymo ir ekonominio konkurencingumo didinimo programa ir jos uždaviniai

02-01 Uždavinys. Pagerinti gyvenamąją aplinką.

Uždaviniu siekiama darnaus Savivaldybės vystymosi ir infrastruktūros plėtros. Bus kuriama kokybiška gyvenamoji aplinka, patrauklios ir saugios viešosios erdvės, gerinama inžinerinė ir socialinė infrastruktūra Savivaldybės gyventojams. 
Įgyvendinus programoje užsibrėžtus siekius, bus parengti reikalingi teritorijų planavimo dokumentai ir techniniai projektai, kurie leis sklandžiai ir kompleksiškai įgyvendinti Savivaldybės plėtros projektus. Bus pagerintos susisiekimo vietinės reikšmės keliais sąlygos, pagerės eismo saugumas ir sumažės automobilių sukeliama tarša, pagerės susisiekimo sąlygos dviratininkams bei užtikrintas gyventojams susisiekimas viešojo transporto maršrutais Savivaldybėje ir už jo ribų. Didžioji dauguma gyventojų bus aprūpinti geros kokybės geriamuoju vandeniu, ūkio ir buities nuotekos bus surenkamos ir išvalomos, neterš gamtos. 
Siekiant užtikrinti tinkamas sąlygas negalią turinčių asmenų poreikiams, Savivaldybė planuoja šias infrastruktūros tvarkymo priemones: keltuvo negalią turintiems asmenims įrengimas savivaldybės administracijos pastate; pandusų, keltuvų įrengimas ir durų pritaikymas Savivaldybės ugdymo, gydymo ir kitose įstaigose, taikant universalaus dizaino elementus; pandusų ir pritaikytų durų įrengimas atnaujinant viešosios bibliotekos filialus ir kt.
02-01-01 Priemonė. Teritorijų planavimo dokumentų ir projektinės dokumentacijos parengimas.
Įgyvendinant priemonę bus rengiami Savivaldybės ir vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentai, Savivaldybės infrastruktūros plėtrai reikalingų teritorijų planavimo dokumentai, rengiami ir atnaujinami atskirų Savivaldybės teritorijų specialieji ir detalieji planai (žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai ir kadastro duomenų bylos, ženklinami suprojektuoti žemės sklypai, vykdomas teritorijų planavimo inicijavimas, kontroliuojamos pasirašytos sutartys, Jurbarko miesto bendrojo plano, Geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano koregavimas, Savivaldybės šilumos ūkio specialusis planas, Jurbarko uosto teritorijos sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai (žemės sklypo Jurbarko mieste, apriboto Mituvos upe, Barkūnų gatvės 33, 42, 44, 70 žemės sklypais, detaliojo plano koregavimas), Smalininkų m. bendro naudojimo teritorijų urbanizuotų viešųjų erdvių detaliojo plano koregavimas, dviračių takų infrastruktūros vystymo galimybių studija ir kt.). Miestuose ir miesteliuose bus vykdomas valstybinės žemės nuomos ar panaudos sutarčių sudarymas, sandorių žemės servitutų valstybinėje žemėje nustatymas, įvairių sutikimų, susijusių su valstybine žeme, išdavimas, leidimų valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, įgyvendinti valstybės, Savivaldybės ar ES struktūrinių fondų lėšomis finansuojamus vietos projektus, kuriuos įgyvendinant valstybinėje žemėje nesukuriami nekilnojamieji daiktai, išdavimas. 
2026–2028 metų laikotarpiu suplanuota parengti šiuos statinių projektus: Sporto ir poilsio komplekso Gedimino g. projektas, Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos stadiono projektas, Raudonės pilies parko pritaikymo lankymui projektas, Pėsčiųjų-dviračių tilto per Mituvos upę projektas, Dariaus ir Girėno gatvės Jurbarko mieste pėsčiųjų ir (ar) pėsčiųjų-dviračių takų rekonstravimo projektas, Gyvenamųjų namų kvartalo tarp Kęstučio, Žemaitės, Gedimino ir Algirdo gatvių rekonstravimo projektas, VšĮ „Jurbarko ligoninės“ (slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus) pastato rekonstravimo-naujos statybos projektas, Smalininkų geležinkelio stoties ir vandens matavimo stoties pritaikymo lankymui projektas, Nemuno, Mituvos ir Imsrės upių pritaikymo lankymui projektas, Kalnėnų karjero pritaikymas lankymui projektas.
02-01-02 Priemonė. Vietinės reikšmės kelių ir kelio statinių priežiūra, rekonstrukcija ir plėtra.
Įgyvendinant šią priemonę, numatoma rekonstruoti ir plėsti vietinės reikšmės kelių ir gatvių tinklą (įskaitant komunikacijas, lietaus nuotekų tinklus ir kt. veiklas pagal projektinius reikalavimus), rengti susisiekimo infrastruktūros projektinę dokumentaciją, vykdyti vietinės reikšmės kelių ir jų statinių inventorizavimą ir įteisinimą, atlikti kasmetinius vietinės reikšmės kelių priežiūros darbus: savivaldybės kelių su žvyro danga priežiūros darbus, kelių su žvyro danga lyginimą ir dangos atstatymą žvyru, kelių su žvyro danga kelkraščių sutvarkymą, išdaužų užtaisymo darbus, kelių asfaltbetonio dangos (asfaltbetonio dangos paviršiaus apdorojimas emulsija ir skaldele) stiprinimo  darbus, kelių ir gatvių horizontalųjį  ženklinimą, remontuoti pėsčiųjų ir dviračių takų remontą. Lėšos šiems darbams atlikti skiriamos iš valstybinės Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – KPPP), o konkretų objektų sąrašą tvirtina Savivaldybės taryba (Jurbarko rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių tiesimo, rekonstravimo ir remonto planas (https://teisineinformacija.lt/jurbarkas/document/26469?version=1) ir Jurbarko rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių su žvyro danga remonto eiliškumo planas (https://teisineinformacija.lt/jurbarkas/document/26468?version=1)). Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto lėšomis prižiūrimi ir įrengiami statiniai vietinės reikšmės keliuose ir atliekami kiti infrastruktūros objektų priežiūros ir plėtros darbai, kurių nefinansuoja minėta programa. 
[bookmark: _Hlk220597439][bookmark: _Hlk220597369]2026–2028 m. planuojama baigti Jurbarko m. K. Donelaičio g. kapitalinį remontą, atlikti Pilies Sodo 1-osios g. remontą, pradėti gyvenamųjų namų kvartalo tarp Kęstučio g., Žemaitės g., Gedimino g. ir Algirdo g. rekonstrukciją; atlikti Raudonės sen. Pasnietalio kaimo Pasnietalio g. kapitalinį remontą, Šimkaičių sen. Vadžgirio mstl. Logupio g. kapitalinį remontą, Jurbarkų sen. Gedžių kaimo Pr. Mikutaičio g. paprastąjį remontą, Eržvilko sen. Varlaukio kaimo Šešuvies g. paprastąjį remontą, Smalininkų miesto Darželio g. (Nr. sm4) paprastąjį remontą. 2026 m. planuojamas V. Grybo g. projektavimas.
02-01-03 Priemonė. Susisiekimo viešuoju transportu prieinamumo užtikrinimas.
Įgyvendinant šią priemonę, bus siekiama įvertinti susisiekimo sistemos naudotojų poreikius, prioritetą teikiant viešajam keleiviniam ir aplinką mažai teršiančiam transportui, subalansuotai išnaudoti Jurbarko miesto erdvę, susisiekimo komunikacijas pritaikant keleiviniam transportui, pėstiesiems ir dviratininkams, plėtoti teikiamas transporto paslaugas ir didinti jų patrauklumą; didinti aplinkos patrauklumą, gerinti gyvenimo kokybę ir visuomenės sveikatą, didinti eismo saugą. Siekiama užtikrinti Savivaldybės gyventojų susisiekimą vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais, patvirtinus gyventojams būtinų vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutų sąrašą. Dėl nedidelių keleivių srautų vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutuose bus numatytos kompensacijos vežėjų patirtiems nuostoliams dengti. 
Nuo 2024 metų pradėti eksploatuoti pagal projektą „Funkcinės zonos Tauragė+ plėtros strategijos pirmaeilių veiksmų įgyvendinimas“ nupirkti 3 elektra varomi, negalią turinčių asmenų poreikiams pritaikyti, vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutų aptarnavimui skirti autobusai, kurie tęsia regioninės viešojo susisiekimo sistemos maršrutų aptarnavimą.
Tauragės regione planuojama tęsti įdiegtą viešojo transporto elektroninio bilieto sistemos veiklą. Kompensuojamos kelionės išlaidos mokiniams vykti į mokymosi įstaigas, kelionių išlaidos į darbą mokytojams, socialiniams ir medicinos darbuotojams. Užtikrinant bendrosios viešojo susisiekimo infrastruktūros administravimą, bus finansuojama VšĮ „Žaliasis regionas“ administravimo veikla.
Kiekvienais metais pagal poreikį ir turimas lėšas atnaujinamas autobusų parkas, o 2026 m. planuojama įsigyti 3 M3 klasės autobusus.
Įgyvendinant regioninį projektą planuojama įrengti naujas ir atnaujinti senas autobusų stoteles, laukimo paviljonus, įrengti informacines švieslentes, susisiekimo infrastruktūrą pritaikyti asmenų, turinčių negalią, poreikiams.
02-01-04 Priemonė. Švaros, tvarkos ir saugumo viešojo naudojimo teritorijose užtikrinimas.
Bus vykdoma nuolatinė viešųjų erdvių stebėsena ir kontrolė vaizdo stebėjimo kameromis, bendradarbiaujama su Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Jurbarko rajono policijos komisariatu, Valstybine miškų tarnyba, Aplinkos apsaugos departamentu, tiriant administracinius nusižengimus, kad viešosios erdvės būtų švarios, saugios ir tvarkingos, atnaujinama ir plečiama pažeidimų fiksavimo priemonių infrastruktūra, diegiamos ir atnaujinamos saugaus eismo priemonės gatvėse. 2026 m. planuojama atnaujinti turimas 29 vaizdo kameras didesnei raiškai ir geresnei stebėsenai, taip pat papildomai įrengti vaizdo kameras pagal policijos prašymą gatvėse ir prie bendro naudojimo atliekų konteinerių.
Taip pat bus vykdomi aplinkai ir žmogaus sveikatai pavojingų želdinių ir želdynų šalinimo darbai, tvarkomos praeityje užterštos teritorijos, tarp kurių ir teritorijos, užterštos Sosnovskio barščiu, sutvarkomi bešeimininkiai ir Savivaldybei priklausantys apleisti pastatai, įrenginiai ar jų liekanos bei sutvarkoma aplinka, vykdomos ekologinio švietimo ir informavimo priemonės, įgyvendinamos medžiojamų gyvūnų daromos žalos gamtai prevencinės priemonės, kompensuojama ūkininkų gyvūnų ūkiams vilkų padaryta žala, reguliuojama medžiojamųjų gyvūnų gausa Savivaldybės teritorijos ne medžioklės plotuose, didinama vandens telkinių biologinė įvairovė, likviduojamos ekologinės situacijos, teikiamos naminių gyvūnų (kačių ir šunų) populiacijos reguliavimo paslaugos. Vadovaujantis Savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo planu, organizuojamos visų rūšių atliekų, taip pat ir bešeimininkių, sutvarkymo, tai yra rinkimo, vežimo ir šalinimo Tauragės regiono nepavojingų atliekų sąvartyne paslaugos. Vykdoma gyvūnų laikymo, želdinių priežiūros, kelio ženklų reikalavimų dėl transporto priemonių sustojimo ir stovėjimo nesilaikymo, viešosios rimties trikdymo, apleistų ir neprižiūrimų transporto priemonių laikymo, prekybos be leidimo viešose vietose vykdymo, triukšmo prevencijos reikalavimų nesilaikymo ir kt. kontrolė. 
Savivaldybėje alkoholinių gėrimų ir tabako kontrolės klausimais vykdoma licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir tabako gaminiais išdavimas, papildymas, patikslinimas, galiojimo sustabdymas, galiojimo sustabdymo panaikinimas arba galiojimo panaikinimas ir vienkartinių licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išdavimas.
Savivaldybėje, užtikrinant viešąją tvarką, vykdoma alkoholinių gėrimų ir tabako gaminių vartojimo ir turėjimo ribojimų pažeidimų prevencija, nagrinėjami gauti skundai, taikoma administracinė teisena ir nuobaudos pagal LR administracinių nusižengimų kodeksą.
2026 m. bus atlikti pastatų ir teritorijos, esančių adresu Gedimino g. 30, Jurbarke, griovimo ir tvarkymo darbai ir Kalnėnų karjero želdinių šalinimas.
Pagal regioninės pažangos priemonės „Plėtoti žaliąją infrastruktūrą urbanizuotoje aplinkoje“ gaires parengta „Jurbarko miesto dalies teritorijos žalinimo schema“ ir įgyvendinamos jame numatytos priemonės (labiausiai urbanizuotų teritorijų želdynų ir želdinių inventorizacija, tvarkymas / atkūrimas, nelaidžių dangų keitimas ir pan.). Pagal regioninį projektą „Jurbarko miesto žaliosios infrastruktūros plėtojimas“ rengiamas Dariaus ir Girėno gatvės Jurbarko mieste šaligatvių perplanavimo projektas, kuriame pagrindinis tikslas yra pakeisti vandeniui nelaidžias šaligatvių dangas į praleidžiančias vandenį, daugiau palikti žaliosios erdvės, pasodinti naujų medžių ir krūmų, pašalinus senus ir pažeistus, pertvarkyti „Liukso“ skverą, kitas žaliasis erdves prie daugiabučių namų. Vėliau planuojama tvarkyti kitas žalinimo schemoje nurodytas vietas: aikštę prie Savivaldybės, Vytauto Didžiojo parką, Jaunimo parką, Lietuvos laisvės gynėjų skverą. 
Pagal regioninį projektą „Jurbarko rajono savivaldybės aplinkos oro monitoringo infrastruktūros plėtra ir visuomenės informavimas“ bus vykdomos Savivaldybės aplinkos oro kokybės valdymo priemonės: įrengta tam reikalinga oro monitoringo infrastruktūra, vykdoma oro kokybės stebėsena ir visuomenės informavimas.
Savivaldybėje bus taikomos pagal LR aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonę „Didinti atsparumą ekstremaliesiems hidrometeorologiniams reiškiniams“ numatomos apsaugos nuo potvynių veiklos.
02-01-05 Priemonė. Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių vandens surinkimo sistemų atnaujinimas ir plėtra.
Penktus metus iš eilės bus skiriamos dalinės kompensacijos gyventojams, kurie negali prisijungti prie centralizuotų buitinių nuotekų valymo įrenginių, vietinių nuotekų įrenginių įsigijimo kompensacijoms mokėti. Planuojama inventorizuoti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklus, rekonstruoti ir plėsti paviršinių vandens nuotekų surinkimo infrastruktūrą, rengiamas Šiaurės ir Knygnešių g. paviršinių lietaus vandens nuvedimo projektas. UAB „Jurbarko vandenys“ teritorijoje planuojama plėsti saulės energijos parką, energiją panaudojant ir įmonės reikmėms. 
Planuojama vandentiekio tinklo D300 rekonstrukcija į vidų įtraukiant PE RC D200 vamzdį. Darbai bus atliekami Jurbarko mieste, Dariaus ir Girėno gatvės atkarpoje nuo Vytauto Didžiojo g. iki Birželio g. (apie 450 m).
Nuotekų tinklų statyba gyvenamųjų namų kvartale tarp Kęstučio, Žemaitės, Gedimino ir Algirdo gatvių Jurbarko mieste. Vandens gerinimo įrenginių nauja statyba Pupkaimio ir Pasnietalio kaimuose Raudonės seniūnijoje. 
Įgyvendinant regioninį projektą „Vandentvarkos paslaugų prieinamumo didinimas Jurbarko rajono savivaldybėje“ 2026 m. numatytos veiklos: Smalininkų miesto, Seredžiaus ir Girdžių miestelių nuotekų tinklų plėtra, Girdžių miestelio nuotekų valymų įrenginių rekonstrukcija. 
Įgyvendinant regioninį projektą „Nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra Tauragė+ FZ“ 2026 m. planuojama įsigyti 2 dekanterines centrifugas, dumblo tankintuvą, dumblo transportavimo liniją, ekskavatorių.
02-01-06 Priemonė. Miestų, miestelių ir kaimų viešosios infrastruktūros kompleksinis sutvarkymas.
Įgyvendinant priemonę bus parengtas Jurbarko rajono savivaldybės kelių, gatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų apšvietimo tinklų įrengimo bei atnaujinimo finansavimo lėšų paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašas. Remiantis šiuo dokumentu bus vykdomas gatvių apšvietimo įrenginių atnaujinimas, seno tipo šviestuvus pagal galimybes pakeičiant naujais ekonomiškais, taupančiais elektros energiją šviestuvais. Siekiama padidinti gatvių, pėsčiųjų zonų ir viešųjų erdvių apšviestumą, kad būtų užtikrintas gyventojų saugumas. 
Bus tęsiami daugiabučių namų kvartalų automobilių stovėjimo aikštelių, kiemų remonto, rekonstravimo ar naujos statybos darbai. Pagal baigiamą rengti gyvenamųjų namų kvartalo tarp Kęstučio g., Žemaitės g., Gedimino g. ir Algirdo g. rekonstravimo projektą 2026 m. bus pradėti vykdyti rangos darbai. Toliau vykdomi pėsčiųjų, dviračių takų remonto darbai Paimsrio g., Muitinės g., Barkūnų g. ir Vydūno g., Imsrės upės slėnyje. Vykdomi darbai viešųjų erdvių pritaikymui žmonėms, turintiems negalią. Planuojama pritaikyti lankymui Kraštovaizdžio parką Mituvos upės slėnyje, įrengiant automobilių stovėjimo aikštelę Muitinės g. ir pėsčiųjų-dviračių tiltą per Mituvos upę, Jurbarko muziejaus filialą Lybiškiuose, Smalininkų vandens matavimo stotį ir geležinkelio stotį, Raudonės pilies parką, įrengiant automobilių sustojimo vietas, pėsčiųjų takus, apšvietimą, kitą objektų lankymui reikalingą infrastruktūrą. Ruošiamasi sutvarkyti Jurbarko krovinių uostą ir mažųjų laivelių prieplauką bei aplinkines teritorijas. Planuojama 2026 metais pradėti Veliuonos turizmo informacinio centro rekonstrukcijos ir naujos statybos darbus. Sutvarkius pažeistą teritoriją Jurbarko mieste prie Kalnėnų karjero, planuojama ją pritaikyti lankymui, įrengiant sporto, poilsio zonas ir būtiną infrastruktūrą. Parengta Smalininkų uosto batimetrinių ir dumblo tyrinėjimų ataskaita, pagal kurią 2026 m. planuojama išvalyti Smalininkų uosto akvatoriją. Planuojamas Vytauto Didžiojo pagrindinės mokyklos stadiono remontas ir pastato prie Valstybinės teismo medicinos ekspertizės tarnybos, esančio adresu: Vydūno g. 56, Jurbarkas (vadinamo „koplytėle“) einamasis remontas ir teritorijos tarp statinio ir Jurbarko miesto kapinių sutvarkymas.
Organizuojamas kelių, pėsčiųjų takų, viešųjų erdvių valymas, žaliųjų zonų šienavimas, veikiančių ir neveikiančių kapinių priežiūra, tvarkomos viešosios erdvės, parkai, skverai. Numatoma tęsti vaikų žaidimų aukštelių daugiabučių namų kiemuose įrengimą ir atnaujinimą, vykdyti smulkių infrastruktūros objektų (parko suoliukų, šiukšliadėžių, elektromobilių įkrovimo stotelių, dviračių stovų ir kt.) įrengimą ir remontą ir kt.
2026 metais parengus Savivaldybės šilumos ūkio specialųjį planą planuojamas šilumos ūkio atnaujinimas. Įgyvendinant energetikos plėtros programos pažangos priemonės projektą planuojama investuoti į Savivaldybės šilumos ūkio infrastruktūrą, finansuoti UAB „Jurbarko komunalininkas“, siekiant atnaujinti nusidėvėjusius biokuro katilus ir kitą šilumos ūkio infrastruktūrą, kurios priežiūra yra pavesta šiai įmonei.
Investuojant į Savivaldybės infrastruktūrą bus siekiama atnaujinti ir plėsti atsinaujinančios energetikos sistemas, įrengti saulės elektrinę Savivaldybės reikmėms, užtikrinti kitų atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimą. 
02-01-07 Priemonė. Savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto infrastruktūros modernizavimas.
Įgyvendinant priemonę bus vykdoma kultūros paveldo objektų tvarkyba bei informacijos apie šiuos objektus sklaida. Siekiant išsaugoti Jurbarko rajono savivaldybės etninės kultūros tapatumą, rengiami įvairūs renginiai, konferencijos, taip pat vykdomi kraštotyriniai darbai. Numatoma vykdyti arba prisidėti prie šių kultūros paveldo objektų tvarkybos darbų: Jurbarko krašto muziejaus parodų ir koncertų salės pastato tvarkomųjų kapitalinio remonto darbų, Veliuonos Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų bažnyčios didžiojo altoriaus su tabernakuliu, skulptūromis ir skulptūrine grupe konservavimo ir restauravimo darbų II–III etapų, Jurbarko dvaro parko dalies tvoros statinio tvarkybos darbų projekto rengimo, Jurbarko piliakalnio su gyvenviete, vadinamo Bišpiliu ar Višpiliu, Imsrės upės krantų erozijos tvarkybos darbų projekto parengimo.
Įgyvendinant priemonę Savivaldybės švietimo objektų plėtros ir modernizavimo bei kultūros ir sporto įstaigų remonto lėšų paskirstymo komisija kiekvienai Savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto įstaigai paskirsto lėšas pastatų remonto ir avarinių situacijų likvidavimo darbams atlikti, sporto bazių atnaujinimui, ilgalaikio turto ir inventoriaus įsigijimui, ugdymo aplinkos pritaikymui įvairioms reikmėms. 

02-02 Uždavinys. Paskatinti ekonomines veiklas.

02-02-01 Priemonė. Melioracijos statinių remontas, rekonstrukcija, priežiūra ir apskaita.
Priemonė skirta užtikrinti optimalų dirvožemio drėgmės režimą, kuris yra būtina sąlyga efektyviam ir tvariam žemės ūkiui. Tinkama melioracijos sistemų būklė tiesiogiai didina pasėlių derlingumą, optimizuoja veiklos sąnaudas bei mažina ūkininkų patiriamus nuostolius dėl nepalankių klimato sąlygų (perteklinio drėgmės kiekio ar sausrų).
Gerai veikiantys melioracijos ir hidrotechnikos statiniai ne tik gerina pravažumą bei eismo saugumą kaimo vietovėse, bet ir saugo aplinką nuo erozijos bei nekontroliuojamo vandens lygio kilimo. Vykdydama šią priemonę, Savivaldybė įgyvendina valstybinę (valstybės perduotą savivaldybėms) funkciją bei užtikrina Lietuvos Respublikos melioracijos ir vietos savivaldos įstatymų nuostatų laikymąsi. Finansavimas telkiamas iš valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų, Europos Sąjungos paramos fondų bei Savivaldybės biudžeto lėšų, skatinant viešojo ir privataus sektoriaus bendradarbiavimą atnaujinant bendro naudojimo infrastruktūrą.


02-02-02 Priemonė. Ekonominės veiklos iniciatyvų rėmimas. 
Ši priemonė bus įgyvendinama numatant finansavimą Smulkiojo verslo rėmimo fondui ir Kaimo rėmimo fondui, siekiant paskatinti verslo įmonių ir žemės ūkio subjektų iniciatyvas.
02-02-03 Priemonė. Turizmo ir verslo skatinimas.
Įgyvendinant šią priemonę, bus vykdomos veiklos, kuriomis siekiama organizuoti turizmo sektoriaus viešinimą ir informacijos sklaidą, kurti turizmo maršrutus ir lankytojams patrauklius objektus. Už turizmo informacijos sklaidą atsakingas yra VšĮ Jurbarko turizmo ir verslo informacijos centras, kuris pagal poreikį rengia turistams reprezentacinius leidinius apie Savivaldybę, lankytinus turizmo objektus, kultūros vertybes. Jurbarko krašto turizmo ištekliai pristatomi turizmo parodose ir mugėse, viešojoje interneto erdvėje, spaudoje. Bus vykdomos veiklos, kuriomis siekiama užtikrinti verslo informacijos sklaidą, konsultavimo paslaugas, sudaryti palankias sąlygas verslo plėtrai, verslo iniciatyvų skatinimui, verslininkų kvalifikacijos tobulinimui ir veiklos viešinimui, naujų darbo vietų kūrimui ir pan.

5 lentelė. 2026–2028 metų 02 Tvaraus teritorijų vystymo ir ekonominio konkurencingumo didinimo programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)
	Programos uždavinio, priemonės kodas ir požymis
	Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai
	2026 metų asignavimai ir kitos lėšos
	2027 metų asignavimai ir kitos lėšos
	2028 metų asignavimai ir kitos lėšos
	Savivaldybės strateginio plėtros plano priemonės kodas

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	02-01
	Uždavinys: Pagerinti gyvenamąją aplinką.
	9 839,4
	9 937,8
	9 937,8
	

	02-01-01
	Priemonė: Teritorijų planavimo dokumentų ir projektinės dokumentacijos parengimas
	586,0
	591,9
	591,9
	

	02-01-02
	Priemonė: Vietinės reikšmės kelių ir kelio statinių priežiūra, rekonstrukcija ir plėtra
	3 082,0
	3 112,8
	3 112,8
	

	02-01-03
	Priemonė: Susisiekimo viešuoju transportu prieinamumo užtikrinimas
	1 923,0
	1 942,2
	1 942,2
	

	02-01-04
	Priemonė: Švaros, tvarkos ir saugumo viešojo naudojimo teritorijose užtikrinimas
	1 569,1
	1 584,8
	1 584,8
	

	02-01-05
	Priemonė: Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių vandens surinkimo sistemų atnaujinimas ir plėtra
	223,6
	225,8
	225,8
	

	02-01-06
	Priemonė: Miestų, miestelių ir kaimų viešosios infrastruktūros kompleksinis sutvarkymas
	1 737,7
	1 755,1
	1 755,1
	

	02-01-07
	Priemonė: Savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto infrastruktūros modernizavimas
	718,0
	725,2
	725,2
	

	02-02
	Uždavinys: Paskatinti ekonomines veiklas
	468,8
	473,5
	473,5
	

	02-02-01
	Priemonė: Melioracijos statinių remontas, rekonstrukcija, priežiūra ir apskaita
	308,7
	311,8
	311,8
	

	02-02-02
	Priemonė: Ekonominės veiklos iniciatyvų rėmimas.
	30,0
	30,3
	30,3
	

	02-02-03
	Priemonė: Turizmo ir verslo skatinimas.
	130,1
	131,4
	131,4
	

	
	1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas)
	10 308,2
	10 411,3
	10 411,3
	

	
	Iš jo:
1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio)
	5 933,9
	5 993,2
	5 993,2
	

	
	1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos
	2 388,0
	2 411,9
	2 411,9
	

	
	1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos
	5,1
	5,2
	5,2
	

	
	1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos
	754,7
	762,2
	762,2
	

	
	1.5. Skolintos lėšos
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	1.6. Ankstesnių metų likučiai
	1 226,5
	1 238,8
	1 238,8
	

	
	2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius)
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai)
	10 308,2
	10 411,3
	10 411,3
	

	
	Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu
	507,5
	103,1
	0,0
	



6 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 
	Stebėsenos rodiklio kodas
	Stebėsenos rodiklio pavadinimas
(matavimo vnt.)
	Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės
	Savivaldybės strateginio plėtros plano rodiklis

	
	
	2026
	2027
	2028
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	[bookmark: _Hlk182906939]02-01 uždavinys: Pagerinti gyvenamąją aplinką

	E-02-01-01
	Mišrių komunalinių atliekų kiekis vienam gyventojui (kg)
	130,5
	109,5
	109,5
	

	
	02-01-01 priemonė: Teritorijų planavimo dokumentų ir projektinės dokumentacijos parengimas

	R-02-01-01-01
	Parengtos projektinės dokumentacijos dalis nustatytais terminais (proc.)
	75,0
	80,0
	80,0
	

	
	02-01-02 priemonė: Vietinės reikšmės kelių ir kelio statinių priežiūra, rekonstrukcija ir plėtra

	R-02-01-02-01
	Atnaujintų (nutiestų, rekonstruotų ir suremontuotų) Savivaldybei priklausančių kelių / gatvių dangų dalis (proc.)
	0,45
	0,50
	0,55
	

	
	02-01-03 priemonė: Susisiekimo viešuoju transportu prieinamumo užtikrinimas

	R-02-01-03-01
	Viešuoju transportu pervežtų keleivių skaičius (tūkst. asm.)
	197
	200
	200
	

	[bookmark: _Hlk221261875]R-02-01-03-02
	Pervežtų mokinių skaičiaus dalis nuo bendro mokinių skaičiaus (proc.)
	25,0
	25,0
	25,0
	

	
	02-01-04 priemonė: Švaros, tvarkos ir saugumo viešojo naudojimo teritorijose užtikrinimas

	R-02-01-04-01
	Įdiegtų saugaus eismo priemonių skaičius (vnt.)
	30
	30
	30
	

	R-02-01-04-02
	Sutvarkytų užterštų / pažeistų teritorijų plotas (ha)
	118,1
	116,5
	116,5
	

	R-02-01-04-03
	Visų susidariusių komunalinių atliekų, šalinamų sąvartyne, dalis (proc.)
	16,0
	8,0
	8,0
	

	
	02-01-05 priemonė: Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei lietaus vandens surinkimo sistemų atnaujinimas ir plėtra

	R-02-01-05-01
	Prijungti nauji vartotojai prie vandens tiekimo tinklų (vnt.)
	10
	10
	10
	

	R-02-01-05-02
	Prijungti nauji vartotojai prie nuotekų tinklų (vnt.)
	10
	10
	10
	

	
	02-01-06 priemonė: Miestų, miestelių ir kaimų viešosios infrastruktūros kompleksinis sutvarkymas

	R-02-01-06-01
	Kompleksiškai sutvarkytų teritorijų plotas (ha)
	9
	30
	12
	

	R-02-01-06-02
	Energiją taupančių šviestuvų dalis nuo visų (proc.)
	50
	55
	60
	

	R-02-01-06-03
	Įrengtų saulės elektrinių galia (MWh)
	0,5
	0,5
	0,5
	

	
	02-01-07 priemonė: Savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto infrastruktūros modernizavimas

	R-02-01-07-01
	Kompleksiškai sutvarkytų objektų skaičius (vnt.)
	2
	3
	3
	

	R-02-01-07-02
	Švietimo, kultūros ar sporto įstaigų, kuriose atlikti einamojo remonto darbai, dalis (proc.)
	89
	95
	95
	

	
	02-02 uždavinys: Paskatinti ekonomines veiklas

	E-02-02-01
	Blogos būklės melioruotų plotų dalis (proc.)
	29,3
	29,2
	29,1
	

	E-02-02-02
	Verslumo lygis (veikiančių ūkio subjektų skaičius, tenkantis tūkstančiui gyventojų) (vnt.)
	29
	30
	31
	

	
	02-02-01 priemonė: Melioracijos statinių remontas, rekonstrukcija, priežiūra ir apskaita

	R-02-02-01-01
	Blogos būklės melioracijos griovių dalis (proc.)
	39,0
	38,9
	38,8
	

	R-02-02-01-02 
	Sutvarkytų pralaidų dalis suremontuotuose ruožuose (proc.)
	100,0
	100,0
	100,0
	

	R-02-02-01-03 
	Suremontuotų melioracijos griovių ilgis (km)
	26,8
	27,0
	27,5
	

	R-02-02-01-04
	Metinis melioracijos infrastruktūros atkūrimo balansas (koef.)
	1,03
	1,04
	1,06
	

	
	02-02-02 priemonė: Paremti ekonominę veiklą skatinančias iniciatyvas

	R-02-02-02-01
	Paremtų subjektų skaičius (vnt.)
	20
	20
	20
	

	
	02-02-03 priemonė: Paskatinti turizmo ir verslo vystymą

	R-02-02-03-01
	Įgyvendintų rinkodaros priemonių skaičius (vnt.)
	20
	25
	25
	




	03 EFEKTYVAUS ADMINISTRAVIMO IR FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMO PROGRAMA



	Įgyvendinant šią programą siekiama SVP I skyriuje nurodyto trečiojo Savivaldybės veiklos prioriteto – Efektyvaus administravimo ir finansinių išteklių valdymo.
	Įgyvendinant šią programą yra realizuojamos LR vietos savivaldos įstatymu nustatytos savarankiškosios savivaldybės bei valstybinės (valstybės perduotos savivaldybei) funkcijos, užtikrinant racionalų, suplanuotą išteklių paskirstymą, sistemingą veiklos ir darbo planavimą.
	Įgyvendinant programą nėra numatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos,  kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui.
Programos vykdytojai: Savivaldybės administracija, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 
[bookmark: _Hlk221261532]Programos koordinatoriai:
Finansų skyriaus vedėja Ada Samuilienė, tel. +370 610 24 078,
el. p. ada.samuiliene@jurbarkas.lt;
Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėjas Ernestas Sinkus, tel. +370 655 97 294,                        el. p. ernestas.sinkus@jurbarkas.lt;
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Goda Juškė, tel. +370 664 37 590,                                          el. p. goda.juske@jurbarkas.lt;
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja Oksana Sutkaitienė, tel. +370 601 24 385,                    el. p. oksana.sutkaitiene@jurbarkas.lt;
Savivaldybės kontrolierė Audronė Stoškienė, tel. +370 614 11 725,                                                                    el. p. audrone.stoskiene@jurbarkas.lt.

4 grafikas. Efektyvaus administravimo ir finansinių išteklių valdymo programa ir jos uždaviniai

03-01 Uždavinys. Padidinti savivaldybės valdymo efektyvumą.

Šiuo uždaviniu siekiama gerinti Savivaldybės administracijos veiklos valdymą, tobulinti Savivaldybės administracijos darbuotojų ir politikų kvalifikaciją, plėtoti elektronines paslaugas ir informacines sistemas. 
Įgyvendindama šį uždavinį, Jurbarko rajono savivaldybė siekia užtikrinti sklandų Savivaldybės tarybos, Savivaldybės administracijos, Savivaldybės padalinių (seniūnijų), Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimą, LR įstatymais bei kitais teisės aktais jai priskirtų funkcijų vykdymą. 
Įgyvendinant uždavinio priemones, siekiama užtikrinti darbuotojams tinkamas darbo sąlygas ir darbo vietas, optimizuoti darbo procesą bei sudaryti prielaidas efektyvesnei, rezultatyvesnei veiklai.
Įgyvendinant uždavinį taip pat bus užtikrinama asmenims su negalia prieinama aplinka.  Savivaldybės interneto svetainė yra visiškai pritaikyta asmenims, turintiems vienokią ar kitokią negalią, čia taip pat galima rasti informacijos lengvai suprantama ir lietuvių gestų kalbomis. Savivaldybės darbuotojų el. paštai pritaikyti kurti laiškus, kuriuos lengvai galėtų perskaityti regėjimo sutrikimų turintys asmenys. Bet kuris pareiškėjas, kreipdamasis į Savivaldybę, jam pageidaujant, gali gauti informaciją jam prieinamais būdais: lengvai suprantama kalba, brailio raštu, lietuvių gestų kalba ar pritaikytu rašto šablonu. 

03-01-01 Priemonė. Savivaldybės tarybos veiklos užtikrinimas.
Šia priemone užtikrinamas Savivaldybės tarybos veiklos materialinis, ūkinis ir finansinis aptarnavimas.
03-01-02 Priemonė. Jurbarko rajono savivaldybės administracijos ir padalinių (seniūnijų) veiklos užtikrinimas, teikiamų paslaugų prieinamumo didinimas.
Įgyvendinant priemonę užtikrinama Savivaldybės administracijos ir jos padalinių (seniūnijų) vykdomų funkcijų kokybė, didinamas administracinių ir viešųjų paslaugų prieinamumas ir jų kokybė, naudojimosi elektroninėmis paslaugomis vartojimo intensyvumas, įgyvendinamos administracinės naštos mažinimo priemonės, optimizuojami turto valdymo, finansų planavimo ir valdymo procesai, stiprinami strateginio planavimo ir valdymo procesai, užtikrinamas įdiegtų informacinių sistemų efektyvumas. 2026 metais planuojamas Jurbarko rajono savivaldybės 2027–2036 metų strateginio plėtros plano parengimas.
03-01-03 Priemonė. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos užtikrinimas.
Ši priemonė užtikrina Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos materialinį, ūkinį ir finansinį aptarnavimą. Tarnyba, atlikdama finansinį ir veiklos auditus Savivaldybės administracijoje, Savivaldybės administravimo subjektuose bei Savivaldybės valdomose įmonėse, prižiūri ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas Savivaldybės turtas bei vykdomas Savivaldybės biudžetas.
[bookmark: _Hlk184996930]03-01-04 Priemonė. Finansinių įsipareigojimų valdymas.
Įgyvendinant šią priemonę užtikrinamas Jurbarko rajono savivaldybės trumpalaikių ir ilgalaikių finansinių įsipareigojimų vykdymas (paskolų grąžinimas, palūkanų mokėjimas).
03-01-05 Priemonė. Savivaldybės mero rezervo formavimas ekstremalių situacijų valdymui.
Biudžeto sandaros įstatyme nustatyta, kad savivaldybės biudžete suformuotas Saviavaldybės Mero rezervas privalo būti ne mažesnis kaip 0,25 procento ir ne didesnis kaip 1 procentas patvirtintų Savivaldybės biudžeto pajamų. Šios lėšos skiriamos visoms išlaidoms, susijusioms su ekstremalios situacijos valdymu.
03-01-06 Priemonė. Projektų būtinųjų išlaidų finansavimas.
Ši priemonė skirta projektų paraiškų rengimo, konsultavimo ir projektų ekspertizių paslaugų, nekompensuojamų, bet būtinų išlaidų finansavimui, projektų bendrajam finansavimui vykdyti. Šia priemone taip pat finansuojami vietos projektai. Ruošiantis naujajam finansiniam laikotarpiui, šios lėšos naudojamos investicinių projektų parengiamiesiems darbams rengti ir kitoms susijusioms išlaidoms finansuoti. 






7 lentelė. 2026–2028 metų 03 Efektyvaus administravimo ir finansinių išteklių valdymo programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)
	Programos uždavinio, priemonės kodas ir požymis
	Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai
	2026 metų asignavimai ir kitos lėšos
	2027 metų asignavimai ir kitos lėšos
	2028 metų asignavimai ir kitos lėšos
	Savivaldybės strateginio plėtros plano priemonės kodas

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	03-01
	Uždavinys: Padidinti savivaldybės valdymo efektyvumą
	10 209,0
	10 307,1
	10 307,1
	

	03-01-01
	Priemonė: Savivaldybės tarybos veiklos užtikrinimas
	526,0
	531,3
	531,3
	

	03-01-02
	Priemonė: Jurbarko rajono savivaldybės administracijos ir padalinių (seniūnijų) veiklos užtikrinimas, teikiamų paslaugų prieinamumo didinimas
	7 350,9
	7 424,4
	7 424,4
	

	03-01-03
	Priemonė: Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos užtikrinimas
	90,0
	90,9
	90,9
	

	03-01-04
	Priemonė: Finansinių įsipareigojimų valdymas
	1 074,4
	1 081,1
	1 081,1
	

	03-01-05
	Priemonė: Savivaldybės mero rezervo formavimas ekstremalių situacijų valdymui
	96,0
	97,0
	97,0
	

	03-01-06
	Priemonė: Projektų būtinųjų išlaidų finansavimas
	1 071,7
	1 082,4
	1 082,4
	

	
	1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas)
	10 209,0
	10 307,1
	10 307,1
	

	
	Iš jo:
1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio)
	8 123,4
	8 204,6
	8 204,6
	

	
	1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos
	580,0
	585,8
	585,8
	

	
	1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos
	184,2
	186,0
	186,0
	

	
	1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	1.5. Skolintos lėšos
	400,0
	400,0
	400,0
	

	
	1.6. Ankstesnių metų likučiai
	921,4
	930,6
	930,6
	

	
	2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius)
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai)
	10 209,0
	10 307,1
	10 307,1
	

	
	Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu
	1 110,0
	98,1
	0,0
	



8 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 
	Stebėsenos rodiklio kodas
	Stebėsenos rodiklio pavadinimas
(matavimo vnt.)
	Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės
	Savivaldybės strateginio plėtros plano rodiklis

	
	
	2026
	2027
	2028
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	03-01 uždavinys: Padidinti Savivaldybės valdymo efektyvumą

	E-03-01-01
	Gyventojų pasitenkinimo Savivaldybės teikiamomis paslaugomis indeksas (balas)
	7,6
	7,7
	7,8
	

	
	03-01-01 priemonė: Savivaldybės tarybos veiklos užtikrinimas

	V-03-01-01-01
	Savivaldybės tarybos posėdžių skaičius (vnt.)
	11
	11
	11
	

	[bookmark: _Hlk184997089]
	03-01-02 priemonė: Jurbarko rajono savivaldybės administracijos ir padalinių (seniūnijų) veiklos užtikrinimas, teikiamų paslaugų prieinamumo didinimas

	V-03-01-02-01
	Savivaldybės kvalifikuotų darbuotojų, per metus tobulinusių kvalifikaciją, dalis (proc.)
	42,0
	44,0
	46,0
	

	V-03-01-02-02
	Elektroniniu būdu teikiamų paslaugų dalis nuo bendro Savivaldybės teikiamų administracinių paslaugų skaičiaus (proc.)
	55,0
	60,0
	65,0
	

	V-03-01-02-03
	Įdiegti informaciniai technologijų sprendimai (ar sprendiniai), orientuoti į administravimo efektyvumo didinimą ir skaitmenizavimo stiprinimą (vnt.)
	2
	2
	2
	

	
	03-01-03 priemonė: Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos užtikrinimas

	V-03-01-03-01
	Audituoto subjekto nuomonės apie bendravimą, informavimą, išvadų / pastebėjimų pagrįstumą ir rekomendacijų reikšmingumą įvertinimo indeksas (balas)
	4,4
	4,4
	4,4
	

	V-03-01-03-02
	Įgyvendintų rekomendacijų dalis nuo visų pateiktų rekomendacijų sutartu terminu (proc.)
	92,0
	92,0
	92,0
	

	
	03-01-04 priemonė: Finansinių įsipareigojimų valdymas

	V-03-01-04-01
	Įsipareigojimų įvykdymas pagal sutartyse nustatytus terminus (proc.)
	100,0
	100,0
	100,0
	

	
	03-01-05 priemonė: Savivaldybės mero rezervo formavimas ekstremalių situacijų valdymui

	V-03-01-05-01
	Patenkintų prašymų dėl pagalbos gavimo dalis nuo pateiktų prašymų (proc.)
	100,0
	100,0
	100,0
	

	[bookmark: _Hlk182401333]
	03-01-06 priemonė: Projektų būtinųjų išlaidų finansavimas

	V-03-01-06-01
	Patenkinta įgyvendinamų projektų finansavimo poreikio dalis (proc.)
	100,0
	100,0
	100,0
	



V SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ IR VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ PLANUOJAMOS PASIEKTI PAGRINDINIŲ VEIKLOS RODIKLIŲ REIKŠMĖS

[bookmark: _Hlk184989314]9 lentelė. Savivaldybės valdomų įmonių ir viešųjų įstaigų planuojami pasiekti pagrindiniai veiklos rodikliai ir jų reikšmės
	Eil. Nr.
	Savivaldybės valdomos įmonės ar viešosios įstaigos pavadinimas
	Rodiklio pavadinimas, matavimo vnt.  
	Planuojamos rodiklių reikšmės

	
	
	
	2026 metais
	2027 metais
	2028 metais

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Savivaldybės valdomų įmonių planuojami pasiekti pagrindiniai veiklos rodikliai ir jų reikšmės

	1.
	UAB „Jurbarko komunalininkas“
	Įmonės veiklos pelnin-gumo užtikrinimas (proc.)
	1,0
	1,0
	1,0

	
	
	Naujų paslaugų įgyvendinimas (vnt.)
	1
	1
	1

	
	
	Atnaujintas transporto priemonių parkas (vnt.)
	2
	2
	2

	2.
	UAB Jurbarko autobusų parkas
	Viešuoju transportu pervežtų keleivių skaičius (tūkst. asm.)
	197
	200
	200

	
	
	Atnaujintas keleivinio transporto priemonių parkas (vnt.)
	3
	3
	3

	3.
	UAB „Jurbarko vandenys“
	Prijungti nauji vartotojai prie vandens tiekimo tinklų (vnt.)
	10
	10
	10

	
	
	Prijungti nauji vartotojai prie nuotekų tinklų (vnt.)
	10
	10
	10

	
	
	Rekonstruoti ar suremontuoti paviršinių vandens nuotekų tinklai (m)
	100
	100
	150

	
	
	Įrengti saulės energiją generuojantys įrenginiai, iki (kW)
	30
	30
	30

	Viešųjų įstaigų planuojami pasiekti pagrindiniai veiklos rodikliai ir jų reikšmės

	1.
	VšĮ Jurbarko ligoninė
	Pacientų, palankiai vertinančių asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, dalis (proc.)
	85,0
	85,0
	90,0

	
	
	Įstaigos darbuotojų pasitenkinimas atliekamu darbu (proc.)
	82,0
	85,0
	85,0

	
	
	Įstaigoje taikomos kovos su korupcija priemonės, numatytos sveikatos apsaugos ministro tvirtinamoje Sveikatos priežiūros srities korupcijos prevencijos programoje
	ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą
	ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą
	ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą

	
	
	Parengtas ir patvirtintas Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimo veiksmų planas 
2024–2027 m. 
(taip / ne)
	Taip
	Taip
	Taip

	2.
	VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centras
	Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tolygumo užtikrinimas (paslaugų, teikiamų kaimo vietovių ambulatorijose, medicinos punktuose, paciento namuose, dalis) (proc.)
	90,0
	90,0
	90,0

	
	
	Pacientų, palankiai vertinančių asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, dalis (proc.)
	85,0
	85,0
	90,0

	
	
	Įstaigos darbuotojų pasitenkinimas atliekamu darbu (proc.)
	82,0
	85,0
	85,0

	
	
	Įstaigoje taikomos kovos su korupcija priemonės, numatytos sveikatos apsaugos ministro tvirtinamoje Sveikatos priežiūros srities korupcijos prevencijos programoje
	ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą
	ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą
	ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą

	
	
	Parengtas ir patvirtintas Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimo veiksmų planas 2024–2027 m. 
(taip / ne)
	Taip
	Taip
	Taip

	3.
	VšĮ Šimkaičių ambulatorija
	Pacientų, palankiai vertinančių asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, dalis (proc.)
	85,0
	85,0
	90,0

	
	
	Įstaigos darbuotojų pasitenkinimas atliekamu darbu (proc.)
	82,0
	85,0
	85,0

	
	
	Įstaigoje taikomos kovos su korupcija priemonės, numatytos sveikatos apsaugos ministro tvirtinamoje Sveikatos priežiūros srities korupcijos prevencijos programoje
	ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą
	ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą
	ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą

	
	
	Parengtas ir patvirtintas Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimo veiksmų planas 2024–2027 m. 
(taip / ne)
	Taip
	Taip
	Taip

	4.
	VšĮ Jurbarko turizmo ir verslo informacijos centras
	Turizmo ir verslo informacijos centro lankytojų skaičius (asm.)
	9 500
	10 000
	10 000

	
	
	Įgyvendintų turizmo rinkodaros priemonių / renginių skaičius (vnt.)
	20
	25
	25

	5.
	Viešoji įstaiga „Jurbarko socialinės paslaugos“
	Socialinių paslaugų srities darbuotojų, kurie kėlė kvalifikaciją, skaičius nuo visų įstaigoje dirbančių socialinių paslaugų srities darbuotojų (proc.)
	75,0
	80,0
	85,0

	
	
	Socialines paslaugas gavusių asmenų, patenkintų teikiamų socialinių paslaugų kokybe, dalis nuo visų paslaugų gavėjų skaičiaus (proc.)
	85,0
	87,0
	90,0



VI SKYRIUS
KITA SVARBI INFORMACIJA

Jurbarko rajono savivaldybėje taikomos administracinės naštos mažinimo priemonės:
1. Nuolat analizuoti Savivaldybės tarybos, Savivaldybės mero ir Savivaldybės administracijos direktoriaus priimtus ir priimamus norminius teisės aktus, įvertinti informacinius įpareigojimus  asmeniui bei,  esant reikalui, siūlyti juos pakeisti, siekiant aiškesnio reglamentavimo, sumažinančio administracinę naštą, kuri patiriama asmenims nuolat aiškinantis kylančius įvairių sričių klausimus, patvirtinti dokumentų formas, tokiu būdu įgalinančias (leidžiančias) taupyti asmenų laiką rengiant dokumentus ir tuo užtikrinti Administracinės naštos mažinimo įstatymo 4 straipsnio 7 punkte nustatyto administracinės naštos mažinimo principo laikymąsi – siekiama sumažinti laiko sąnaudas pildant įvairius duomenų ir (ar) informacijos pateikimo dokumentus, t. y. siekiama šių dokumentų pildymo aiškumo ir konkretumo.
2. Informacinių technologijų ir elektroninių paslaugų plėtojimą orientuoti į administracinės naštos mažinimą. Vykdant priemones bus siekiama kuo mažesnėmis laiko sąnaudomis ir finansinėmis išlaidomis vykdyti teisės aktuose numatytus informacinius įsipareigojimus, maksimaliai supaprastinti administracines procedūras, gerinti elektroninių administracinių paslaugų plėtojimą bei užtikrinti administracinės naštos stebėseną, viešumą ir prevenciją.
_____________________________

01 GYVENIMO KOKYBĖS GERINIMO PROGRAMA


01-01 Uždavinys. Sudaryti tinkamas ugdymo paslaugų teikimo sąlygas


01-02 Uždavinys. Užtikrinti socialinės paramos prieinamumą gyventojams 


01-03 Uždavinys. Užtikrinti gyventojams kokybiškų visuomenės ir asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą


01-04 Uždavinys. Išplėtoti kokybiškų kultūros paslaugų įvairovę ir prieinamumą 


01-05 Uždavinys. Užtikrinti sportiškesnės visuomenės ugdymo procesą, rengti ir ugdyti aukšto meistriškumo sportininkus 


01-06 Uždavinys. Užtikrinti gyventojų saugumą ir ekstremalių situacijų valdymą


01-07 Uždavinys. Padidinti gyventojų įtraukimą į sprendimų priėmimą ir viešųjų poreikių tenkinimą



02 TVARAUS TERITORIJŲ VYSTYMO IR EKONOMINIO KONKURENCINGUMO DIDINIMO PROGRAMA 


02-01 Uždavinys. Pagerinti gyvenamąją aplinką


02-02 Uždavinys. Paskatinti ekonomines veiklas



03 Efektyvaus administravimo ir finansinių išteklių valdymo programa


03-01 Uždavinys. Padidinti savivaldybės valdymo efektyvumą


2026–2028 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal programas, tūkst. eurų
#REF!	01 Gyvenimo kokybės gerinimo programa	02 Tvaraus teritorijų vystymo ir ekonominio konkurencingumo didinimo programa	03 Efektyvaus administravimo ir finansinių išteklių valdymo programa	1	2026 m.	01 Gyvenimo kokybės gerinimo programa	02 Tvaraus teritorijų vystymo ir ekonominio konkurencingumo didinimo programa	03 Efektyvaus administravimo ir finansinių išteklių valdymo programa	43034.8	10308.200000000001	10209	2027 m.	01 Gyvenimo kokybės gerinimo programa	02 Tvaraus teritorijų vystymo ir ekonominio konkurencingumo didinimo programa	03 Efektyvaus administravimo ir finansinių išteklių valdymo programa	43465.1	10411.299999999999	10307.1	2028 m.	01 Gyvenimo kokybės gerinimo programa	02 Tvaraus teritorijų vystymo ir ekonominio konkurencingumo didinimo programa	03 Efektyvaus administravimo ir finansinių išteklių valdymo programa	43465.1	10411.299999999999	10307.1	
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